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PREZIDENTO PAREIŠKIMAS APIE 
SAMDYMU ATEIVIU

“Man labai rupi vis augantis skaičius raportų apie darbda
vius, kurie iš darbo atleidžia ateivius darbininkus, arba net 
svetur gimusius piliečius. Tai labai rimtas reikalas. Yra vie
nas dalykas apsaugoti Amerikos industriją, o ypatingai gyni
mo industriją, nuo sabotažo, bet kad išmesti iš darbo teisingus, 
lojalius ir širdingus patriotiškus žmones tik del gimimo vie
tos, tai jau kitas klausimas.

“Tokis nusistatymas yra tiek kvailas, kiek jis yra netei
singas. ir abiejuose išskaičiavimuose Amerikos demokratijos 
priešai tuomi džiaugiasi. Atleidimas iš darbo lojalių, darbščių 
darbininkų tik todėl, kad jie gimė svetur arba todėl, kad turi 
“svetimai-skambančius” vardus, arba nedavimas darbo to
kiems vyrams ir moterims, tik pagimdo tą patį nepasitikėjimą 
ir nevieningumą, kuriais musų priešai tikisi mus nugalėti.

“Atsiminkime nacių techniką — sukivirčinti tautą prieš 
tautą, religiją prieš religiją, neapykantą prieš neapykantą. 
Perskirk ir apgalėk!

“Neleiskime taip atsitikti čia. Neturime pamiršti, kad mes 
saugojame laisvę, padorumą, teisingumą. Neturime eikvoti 
patarnavimus visų lojalių ir patriotiškų piliečių ir nepiliečių 
apsaugojime musų šalies ir musų laisvių.

“Raginu visus privatinius darbdavius priimti sveiką nusis
tatymą kaslink ateivių ir svetimtaučių piliečių ir atsiminti, kad 
sūnus tų “foreignerių“, kuriuos jie atleido, gali būti tarpe tų, 
kurie taip garbingai kovojo ir kovoja Perlų Uoste ir Filipi
nuose.

“Nėra jokio įstatymo, kuris draudžia samdymą ateivių, ir 
jie nesamdomi tik specialiuose apsaugos darbuose prie slaptų 
kontraktų, bet net ir tiems darbams darbdavis gali samdyti 
ateivį su leidimu Armijos ir Laivyno, kas priklauso nuo kon
trakto.“ FRANKLIN DELANO ROOSEVELT.

Stalinas NorlJJetuvos
IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS žinios-žinelės

Prezidento Roosevelto Padėka
Tėvynės skaitytojai jau žino, kad gruodžio 21 dieną Ame

rika, Naujoji Gadynė, Tėvynė ir Vienybė surengė masinį mitin
gą pasisakymui, kokią paramą šie laikraščiai teiks Amerikai 
laike dabartinio karo. Pasakius atatinkamas prakalbas, mitin
gas priėmė rezoliuciją, kuri telegramų pasiųsta Suv. Valstijų 
prezidentui Franklin D. Rooseveltui į Washingtona. Po rezo
liucija pasirašė visų minimų laikraščių redaktoriai, ir pastaruo
ju laiku iš Bultųj^ F.umų gauta pr*>z Roos»»y ’t » padėka se
kančio turinio:

January 13, 1942
The White House,
Washington.

The President has asked me to thank you personally 
for your telegram. The fine spirit which Americans 
everywhere are showing is an inspiration to him and to all 
who are entrusted with the important task of directing our 
war effort.

Sincerely,
WAYNE COY,

Special Assistant 
to the President.

Stalinas Nori Lietuvos
Sausio 23 d. iš Berno, Švei

carijos, gauta žinia, jog ten 
iš įvairių šaltinių patirta, kad 
netrukus Rusijos komisaras 
Molotovas vyks į Londoną, 
kur tikisi aptarti netik karo, 
bet ir pokarinės Europos su
sitvarkymą.

Iš Švedijos gauta žinių, kad 
Molotovas Londone tęs pasi
tarimus, kuriuos pradėjo Ang
lijos pasiuntinys Edenas an
dai besilankydamas Maskvoje. 
Nurodoma devyni punktai, ku
rie turi didelės reikšmės. So
vietų valdžia pareiškia, kad ji 
neturi jokių pretenzijų į Tur
kiją, bet reikalauja laisvo pre
kybos laivų judėjimo per Dar- 
danelius. Ketvirtas punktas 
nusako, kad Sovietų Rusija 
pageidauja įjungti Lietuvą, 
Latviją ir Estiją į sovietų te
ritoriją. Karui pasibaigus, ru
sai reikalauja, kad Besarabija 
ir Bukovina taipgi butų į- 
jungta į sovietų teritoriją. 
Rusai norį stiprios ir nepri
klausomos Lenkijos, ir atsisa

Dvylika Biliony Dolerių Lėktuvams
Iš Washington© paskelbta, 

kad taip vadinama kreditų 
komisija atstovų butui patei
kė sąskaitą, sumoje $12,500,- 
000,000. Šią milžinišką pini
gų sumą kongresas be jokio 
vilkinimo turi pripažinti už
mokėjimui už pagaminimą 
33,000 kariškų naujų lėktu
vų. Prie to, minima kreditų 
komisija įspėjo atstovų butą, 

ko nuo pretenzijų į Afriką, 
nenori leisti kitiems steigti 
karo bazes Irane ir pripažįsta 
Viduržemių jurą britų įtakos 
sierai.

Iš Stokholmo tačiau atėju
si žinia tvirtina, kad Stalinas 
neįeisiąs Molotovui vykti į 
Angliją, jei Amerikos valdžia 
išanksto nesutiks priimti jau 
paruoštų devynių punktų. O 
Suv. Valstijų valdžia iki šiam 
laikui nepripažino Pabalčio 
valstybių okupacijos. Todėl 
Moskvoje manoma, k< d dery
bos su Amerikos valdžia už
truks ilgesnį laiką.

Sakoma, kad tuo reikalu 
Rusijos atstovas Suv. Valsti
joms Washingtone vedąs de
rybas su Amerikos valdžia.

Mes reiškiame pasitikėjimo 
Suvienytų Valstijų vyriausybe. 
Mes pasirįžę Ameriką ginti iš 
visų pajiegų. Tuo pačiu mes 
esame tos nuomonės, kad 
Amerika neatiduos musų bro
lių ir seserų Lietuvoje vieno
kiam ar kitokiam pavergimui.

kad pinigų lėktuvų gaminimui 
reikės dar daugiau.

Tie 33,000 kariškų lėktuvų 
yra dalis 185,000 lėktuvų skai
čiaus, kurį prez. Rooseveltas 
yra pažymėjęs karo progra- 
me. Visi tie 33,000 lėktuvų 
turėsią būti pagaminti šiais 
metais ir trečdalis jų bus 
perleista Suv. Valstijų talki
ninkams.

BAUS SABOTAŽININKUS
Bernas. — Vokietijos rei

cho komisaras “Ostlande“ iš
leido atsišaukimą į gyvento
jus, pranešdamas, kad tie 
žmonės, kurie bent kuo padės 
sovietų parašiutininkams, bus 
baudžiami mirties bausme. 
Tokia pat bausme bus bau
džiami asmenys, gadiną tele
fonus, telegrafus ir kitus su
sisiekimo įrengimus. Tiems, 
kurie padės pagauti parašiu
tininkus, žadama 5,000 vokie
čių markių premijos.
ATSKIRIA VOKIEČIUS

Lisabonas. — “Rūtos” ko
operatyvo vienai krautuvei 
Vilniuje pavesta pardavinėti 
maisto produktus tiktai Vo
kietijos piliečiams, apsigyve
nusiems Vilniuje. “Valgio“ 
bendrovė įrengia Vilniuje 3 
valgyklas, kuriose nepasitu
rintiems gyventojams bus 
duodamas valgis pigiomis kai
nomis.
SAVOTIŠKA PROPAGANDA

Lisabonas. — Kaip anks
čiau bolševikai, taip panašiai 
dabar vokiečiai stengiasi su
daryti tokį įspūdį, kad lietu
viai nepriklausomybės nebeno
ri, o nori būti vokiečių valdo
mais. Bet vis tik laikas nuo 
laiko, taip sakant, išlenda yla 
iš maišo. Iš pačių okupantų 
spaudos matyti, kad lietuviai 
nenustoja vilties ir nenustoja 
reikalavę nepriklausomybės. 
Vokiečiai kiekvieną jų no
rams pasipriešinantį lietuvį, 
yra linkę apšaukti bolševiku, 
o kitus vėl gąsdina, kad jei 
nekooperuosit, tada vėl bolše
vikai gali grįšti. Tas lietuvių 
reikalavimas laisvės, matyt, 
yra toks visuotinas, kad net 
per savo laikraščius vokiečiai 
randa reikalo atkreipti į tai 
dėmesį. Štai “Deutsche Zei- 
tung im Ostland“ paskelbė 
vedamąjį straipsnį, kuriame 
smerkia tuos “Ostlando” gy
ventojus, kuriems “jų norų iš
pildymas neina pakankamai 
greit”. Laikraštis išvadžioja, 
kad tokie žmonės pergreit už
miršę, kas buvę bolševikų lai
kais, ir nebepajiegia suvokti, 
kas įvyktų, jeigu bolševikai 
vėl grįštų. Nekantrus žmonės 
trukdą “organinę raidą”. Is- 
torinai persitvarkymai reika
laują laiko. Taip pat “Ost
ia ndas” gyvenąs tokį persi
tvarkymo periodą.

APSIEIKIT BE MUILO
Lisabonas. — Vokietijos ge

neralinis komisaras Lietuvoje 
išleido draudimą šveisti, va
lyti, plauti ir tt. namus mui
lu ir kitomis plovimo priemo
nėmis. Visų rųšių muilas ir 
skalbimo priemonės bus gau
namos tik už korteles ar už 
specialinius valdžios pažymė
jimus.
UŽDARE PARTIJĄ

Bernas. — Kaip jau buvo 
pranešta, Vokietijos reicho 
komisaras “Ostlande” išleido 
naują patvarkymą del draugi
jų ir politinių organizacijų, 
pagal kurį visos politinės par
tijos turi sustabdyti savo vei
kimą. Taip pat buvome rašę, 
kad Lietuvių nacionalistų par
tijai leista toliau veikti. Dar 
bar gautas dar nepatikrintas 
pranešimas, kad esanti užda
ryta ir Lietuvių nacionalistų 
partija. Ar šį pranešimą rei
kia suprasti, kad minėta par
tija visai uždrausta ar kad 
ji uždaryta tiktai formaliniais 
sumetimais, ryšium su minė
to patvarkymo išleidimu, tuo 
tarpu žinių neturima.

RASEINIŲ LIKIMAS
Lisabonas. — “Deutsche 

Zeitung im Ostland” aprašinė
ja, kad Raseiniuose iš 753 
miesto namų sugriauta 237, 
t. y. vienas trečdalis. Ne visi 
be pastogės likę gyventojai 
iki šiol apgyvendinti paken
čiamose patalpose. Jų apgy
vendinimas aplinkiniuose kai
muose esąs sunkiai įmano
mas. Todėl esą nusistatyta 
taisyti mažiau nukentėjusius 
namus. Kelmėje be pastogės 
likusiems gyventojams bara
kai esą jau baigiami statyti.
KOVOJA EPIDEMIJĄ

Bernas. — Ryšium su Lie
tuvoje pasirodžiusia dėmėto
sios šiltinės epidemija, Vokie
tijos generalinis komisaras 
Lietuvoje von Renteln išleido 
įsakymą, pagal kurį visi buv. 
Lietuvos kariuomenės sanita
rijos puskarininkiai ir viršilos 
per 3 dienas turi įsiregistruo
ti pas artimiausią gydytoją. 
Jie bus įtraukti į kovą prieš 
šią epidemiją. Nuo prievolės 
registruotis paleidžiami tie sa
nitarijos karininkai ir virši
los, kurie tarnauja pagelbinė- 
je Lietuvos policijoje. Laik
raštis “Į Laisvę“ įsidėjo pla
tų straipsnį, kviesdamas gy
ventojus į kovą su apidemi- 
ja, palaikant švarą, naikinant 
parazitus ir kitus ligos pla
tintojus. Kaune iki šiol su
sirgimų dėmėjąja šiltine neuž
registruota. Tuo tarpu Vil
niuje yra daug susirgimų šia 
liga.
UŽDARE RAUD. KRYŽIŲ

Bernas. — Gaunama žinių, 
kad Lietuvos Raudonasis 
Kryžius gruodžio pradžioje 
buvo uždarytas ir perorgani
zuotas į Savitartinės Pagelbos 
Draugiją.
A. A. PROF. ŠALKAUSKIS

Bernas. — Gauta žinių, kad 
gruodžio 4 d. Šiauliuose nu
mirė prof. Stasys Šalkauskis. 
Velionis buvo palaidotas, da
lyvaujant valdžios ir Univer
siteto ststovams.
“SUGRĄŽINTA“ NAMUS

Lisabonas. — Vokietijos 
reicho komisaras “Ostlande” 
Lohse 1941 m. gruodžio 15 d. 
išleido potvarkį del miestuose 
esančių ir bolševikų laikais 
nusavintų namų valdymo. 
Potvarky pasakyta, kad tokie 
namai perduodami valdyti bu
vusiems savininkams. Jeigu 
jie yra mirę arba bolševikų 
išvešti, tai namą valdo žmo
na, vaikai ar tėvai. Namas sa
vininkui valdyti neperleidžia- 
mas, jeigu jis laikomas nepa
tikimu arba jeigu tam prieš
tarauja viešasis interesas. 
Valdytojas ima nuomą, bet 
užtat turi namą išlaikyti ir 
mokėti mokesčius. Potvarky 
dar pasakyta, kad galutinis 
nuosavybės klausimo išspren
dimas paliekamas ateičiai.
PERSEKIOJA ŽVEJUS

Lisabonas. — Vokiečių ge
neralinis komisaras Lietuvoje 
išleido potvarkį, pagal kurį 
žvejams draudžiama pardavi
nėti sugautą žuvį tiesiogiai 
prekybininkams ar vartoto
jams. Visos žuvys turi būti 
pristatomos Lietuvos valsty
biniam žuvies trestui. Nuo 
pristatymo prievolės atleidžia
mas tas žuvies kiekis, kurį 
žvejys sunaudoja savo ūkio 
reikalams. Kas šiam potvar
kiui nusikals, bus nubaustas; 
be to, tokiais atvejais gali bū
ti atimtas žvejojimo laivas ir 
uždrausta verstis žvejyba.

Batana, Filipinų Salos. — 
Čia eina nepaprastai dideli su
sirėmimai tarpe amerikiečių- 
flipinų ir japonų. Nors japonai 
čia yra susiuntę apie 150,000 
kareivių, bet amerikiečiai-fili- 
pinai, vadovaujant gen. Mc
Arthur, gerai atsilaiko prieš 
užpuolikus. O dar geriau atsi
laikytų, jei amerikiečiai turė
tų daugiau lėktuvų.

Washington, D. C. — Suv. 
Valstijų karo vyriausybė pra
neša, kad Amerikos laivai ir 
lėktuvai smarkiai pliekia ja
ponų laivus. Iki sausio 26 die
nai įvairiose Ramiojo Vande
nyno vietose amerikiečiai nus
kandino 52 japonų laivus, jų 
tarpe nemaža kariškų laivų ir 
bene vieną lėktuvų nešiotoją. 
Amerikiečiams sekasi kautis 
ir su japonų lėktuvais. Ge
rai japonų laivus pliekia ir 
olandų laivynas bei orlaivy- 
nas.

Rio De Janeiro, Brazilija. — 
Atstovai 21 Amerikos respub
likos priėmė Atlanto Čarterį, 
kurį rugpjūčio mėnesy, 1941 
m., prirengė prez. Roosevel
tas ir Anglijos prem. Chur
chill. Tuo čarteriu nusakoma 
demokratinių šalių karo ir tai
kos programas. Taipgi susi
tarta pertraukti santįkius su 
agresinėmis valstybėmis. Kai 
kurios valstybės tuos santi- 
kius jau pertraukė, kitos dar 
pertrauks.

Bernas, Šveicarija. — Sau
sio 25 dieną rusai pralaužė 
nacių liniją prie Novaja, ties 
pradžia Mezos upės, kuri į- 
plaukia į Dviną (Dauguvą). 
Rusai užėmė vėl keletą mies
tų ir miestelių. Užėmė nema
žą plotą tarpe Velikije Lūki 
ir Rževo. Rusai jau tik 80 
mylių ikį Estijos. Jie taipgi 
tikisi netrukus perkirsti dvi 
nacių armijas .Leningrado 
fronte.

Washington, D. C. — Kainų 
administratorius L. Hender
son nesenai paskelbė, kad tuo
jau bus trečdaliu sumažinta 
cukraus vartojimas. Po suma
žinimo, vidutiniai bus leidžia
ma pirkti po svarą cukraus 
per savaitę vienam asmeniui.

Washington, D. C. — Prie
šų submarinai vėl nuskandino 
vieną laivą Atlanto pakraš
ty prie North Carolina. Tai 
23,000 tonų talpos laivas, ve
žęs geležies rudą. Iki šiol jau 
nuskandinta septyni laivai 
musų pakraščiuose.

Sydney, Australija. — Aus
tralijos valdžia šaukiasi sku
bios pagelbos į prez. Roose- 
veltą ir Anglijos prem. Chur
chill po to, kai japonai išso
dino savo kariuomenę austra
liškose salose: Guinea, Bis- 
mark ir Solomon. Prie to 
Australija paskelbė pilną ka
ro jiegų mobilizaciją.

Vichy, Francija. — Pary
žiuje vokiečiai suėmė 200 
Amerikos piliečių ir patalpino 
koncentracijose kaipo užstatą 
tuo tikslu, kad Amerika ge
rai užlaikytų Vokietijos pilie
čius Amerikoje.

Washington, D. C. — Prez. 
Rooseveltas paskyrė komisiją 
ištyrimui admirolo H. E. 
Kimmell ir gen. W. C. Short. 
Suv. Valstijų karo ir laivy
no vadų Hawaii salose. Ko
misija surado, kad tik per 
tų dviejų vyrų kaltę japonai 
užpuolė amerikiečius neprisi
rengusius. Jie buvo iš Wa
shington© perspėti, kad japo
nai gali pulti bile kada, bet 
tų perspėjimų neklausė.

LIETUVOS PILIEČIU SĄJUNGOS 
ORGANIZAVIMO REIKALU

Dr. P. Vileišis iš Chicago, Ill., mums prisiuntė sekantį pra
nešimą :

Sausio 4 d., 1942 m., Chicagoje susiformavusi Laisvos Lie
tuvos sąjūdžio iniciatorių grupė, š. m. sausio mėn. 20 dieną 
sušaukė Chicagoje Lietuvos piliečių susirinkimą Morrison Ho
tel. Susirinkime dalyvavo Lietuvos konsulas Daužvardis ir ga
na skaitlingas būrys piliečių. Dalis negalėjusių dalyvauti at
siuntė savo įgaliojimus raštu. Pirmininkavo ir pranešimą pa
darė dr. Petras Vileišis. Sekretoriavo Povilas Baltinis.

Po diskusijų, susirinkimas nutarė organizuoti Lietuvos 
Piliečių Sąjungą. Tą pat vakarą susiorganizavo Chicagos apie- 
linkių skyrius ir slaptu balsavimu išrinko valdybą iš septynių 
asmenų: Dr. P. Vileišio, kun. dr. A. Deksnio, jurų kapitono 
lt. P. Labanausko, prof. K. Pakšto, kun. K. Barausko, Stepo 
Petravičiaus ir majoro L. Zibavičiaus. Artimiausioje ateity 
valdyba pasiskirstys pareigas.

Numatoma, kad Lietuvos Piliečių Sąjungos Chicagos sky
rius dar žymiai padidės.

Yra žinių, kad pradeda organizuotis skyriai Clevelande ir 
New Yorke, kurie jungs tų sričių Lietuvos piliečius. Kai jie 
susiorganizuos, tuojau bus sušauktas visų skyrių atstovų su
važiavimas.

Atstovų suvažiavimas išrinks visų Lietuvos piliečių centri
nį organą, galutinai nustatys vardą ir veikimo gaires. Iki cen
trinis organas bus sudarytas, Chicagos skyriaus valdyba lai
kinai eis centro valdybos pareigas.

Organizacijos tikslas yra atstatyti laisvą, nepriklausomą, 
demokratinę Lietuvą. To tikslo bus siekiama glaudžiai, ben
dradarbiaujant su Lietuvos respublikos oficialiai akredituotais 
svetimuose kraštuose atstovais, ir visomis laisvę ginančiomis 
ar už laisvę bei nepriklausomybę kovojančiomis demokratinė
mis tautomis.

Milžiniški Vokiečių Nuostoliai
Sausio 22 dieną sukako 41 

diena nuo to, kai rusai pra
dėjo ofensivą prieš nacius vi
same fronte. Laike to ofensi- 
vo, geriausio pasisekimo rusai 
turėjo Možaisk fronte, kur 
sutruškino Hitlerio legionie
rius.

Sakoma, kad dabar naciai, 
didelėse komplikacijose, skuba 
išsitraukti savo dideles karo 
jiegas iš tos srities, kuri esan
ti apie 85 mylių “gilumo“ ir 
apie 40 mylių “platumo“, ir 
kur sutraukta apie 100,000 
gerai apginkluotų Hitlerio ka
rių. Ar išsineš Hitleris svei
kas iš tos srities, teks pas
tebėti. Bet per tas 41 dieną, 
sulig pranešimų iš Berno, 
Šveicarijoje, Hitleris netekęs 
300,000 kariškių užmuštais, 
neskaitant jau sužeistų ir pa

CIO ir AFL Priėmė Roosevelto Planų
Sausio 24 d. New Yprke 

įvyko CIO (Industrinių Orga
nizacijų Kongreso) unijų Pil
domosios Tarybos susirinki
mas, kuriame vienbalsiai pri
imta prez. Roosevelto pasiūly
tas planas susitaikymui su 
Amerikos Darbo Federacija. 
CIO taryba paskyrė tris savo 
atstovus į bendrą komisiją su 
federacijos vadais. Paskirtai
siais yra CIO pirm. Ph. Mur
ray, Automobilių Darbininkų 
Unijos pirm. R. J. Thomas ir 
Elektros, Radio bei Mašinistų 
unijos sekr.-iždin. J. Ems- 
pack.

Amerikos Darbo Federaci
ja į tą komisiją yra paskyru
si prez. Wm. Green, sekr.- 
iždin. Geo. Meany ir Tarptau
tinės Išvežiotojų Brolijos

Amerikos Kareiviai Airijoje
Suv. Valstijų vyriausybė 

pranešė, kad pirmasis šio 
prašto kariuomenės transpor
tas pasiųstas į Šiaurinę Airi
ją ir vietą pasiekė sausio 26 
d. Tai kelių tūkstančių ka
reivių jiega, kuriai vadovauja 
gen. R. P. Hartle, praeito ka
ro veteranas, kuris pirmasis 
išlipo iš laivo ir pasakė: “Mes 
jau čia!” O pirmuoju kareiviu 
išėjusiu ant žemės buvo eili
nis M. Henke iš Hutchingson, 
Min. Sakoma, kad šie pirmieji 
kareiviai bus laikomi kaipo 
atsarga, jei naciai bandytų 

imtų į nelaisvę. Karines me
džiagos per tą laikotarpį rusai 
paėmę sekamai: 5.000 kanuo- 
lių, 3,000 minų metimo ka- 
nuolių, 8,000 kulkosvaidžių, 
13,000 pus-kulkosvaidžių, 90 - 
000 šaudyklių, apie 3,000 vi
sokios rųšies tankų, virš 300 
motorinių šarvuočių, 3,000 
sunkvežimių, virš 2,000,000 
kanuolinių kulkų ir suvirs 
30,000,000 šaudyklių. Taipgi 
paėmę “nesuskaitomą” dau
gybę kitokios karo medžiagos 
ir sunaikinę 1,100 lėktuvų.

Netekimas tokios gausybės 
visokios karo medžiagos ir ne
tekimas tiekos kareivių, reiš
kia didelį pralaimėjimą. Ta
čiau tos pačios žinios nusako, 
kad Hitleris organizuojąs nau
jas jiegas ir rengiasi prieš ru
sus atsispirti pavasarį.

pirm. D. J. Tobin. Darbo Fe
deracija kiek pirmiau prane
šė prez. Rooseveltui, kad ji 
priima prezidento planą, siū
lantį įsteigti CIO ir AFL san
taikos komisiją be formali© 
susivienijimo tų dviejų didžių
jų unijų, o bendroji komisija 
be tarpusaviu streikų stengtų
si ramiai išspręsti ginčus tar
pe CIO ir AFL unijų ir tar
sis su prez. Roose veltu visais 
reikalais, kas lies darbininkų 
dalyvavimą visuose darbuose 
laimėti karą.

Prie to, CIO pildančioji ta
ryba panaikino senąją santai
kos derybų komisiją, kuri bu
vo įsteigta 1939 m. ir taipgi 
atmetė John L. Lewis pasiū
lymą šias dvi unijas suvie
nyti.

Angliją pulti iš šiaurės.
Laike Pirmojo Pasaulinio 

Karo Amerikos Karine Eks
pedicija vadovavo gen. J. J. 
Pershing. Tuomet pirmieji 
kareiviai išlipo Anglijoje bir
želio 26, 1917 m. Gen. Per
shing buvo numatęs, kad rei
kės nemažiau 3,000,000 karei
vių nugalėjimui vokiečių, ta
čiau užteko 2,086,000, nors 
Amerika sumobilizavus arti 
4,000,000. Laike Pirmojo Pa
saulinio Karo Amerikos karei
viai dalyvavo Rusijoje, Itali
joje ir Francijoje.
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—o—
“PAGERBKIME kuopų vei

kėjus”, tai brolio J. Naujalio 
straipsnelio Antraštė. Tas 
straipsnelis savaimi įdomus. 
Perskaitykite jį, o gal ir pas 
jus atsiras nuomonė, kad rei
kia kuopų veikėjus pagerbti. 
Juk, ištiesų, jei ne SLA kuo
pų veikėjai, tai ir paties Susi- 
vienijnno neturėtume. Jei ne 
k iopiĮ organizatoriai — argi 
musų Susivienijimas gautų 
naujų narių? Todėl, argi ne
verta tuos pasišventusius vei
kėjus pagerbti?

—o—
JAU DAUGELIS SLA kuo

pų aukojo Amerikos Raudo- 
nąjam Kryžiui. Daugelis pir
ko Defense bondsų. Tai ge
rai. Tai atlikimas svarbiųjų šio 
krašto gyventojų pareigų, nes 
dabar pinigai reikalingi Dė
dei Šamui ir reikalingi Rau
donajam Kryžiui. Kurios kuo
pos tų pareigų dar neatliko— 
galėtų atlikti. Jei tūlos kuo
pos neturi pinigų savo ižduo
se — nariai galėtų po šiek- 
tiek susimesti ir kuopos var
du Defense bondsų nupirkti 
ar Raudonąjam Kryžiui paau
koti.

—o—
“RENKANT kuopos val

dybą. musų senasis pirminin
kas (J. Kaulaičia) bandė re
zignuoti, bet vos spėjus ištar
ti žodį — visi kaip vienas tie
siog reikalavo, kad jis dar 
nors vienus metus eitų musų 
kuopos pirmininko pareigas. 
Fin. sekr. brolis J. Šopis ban
dė atsisakyti, bet visi nariai 
reikalavo, kad jis dar vienus 
metus toms pareigoms pasilik
tų. Ir tie kuopos pareigūnai 
savo pareigoms pasiliko”. 
Taip rašo SLA 299 kp. kores
pondentas brolis J. Klemans- 
kas. Iš to aišku, kad tie vei
kėjai yra narių mylimi. O pa
našiai mylimų kuopų pareigū
nų yra daugely kuopų. Malo
nu, kuomet teisingai ir gyvai 
dirbančius veikėjus eiliniai 
nariai taip gražiai įvertina.

—o—
“TĖVYNĖ praneša, kad su 

pirma diena, šių metų, prasi
dėjo SLA amžinas vajus pri
rašymui narių prie musų Susi
vienijimo, o sykiu ir prie SLA 
136 kuopos. Aš, kaipo orga
nizatorius, prašau visų narių 
man padėti tą amžiną vajų 
tęsti”. Taip rašo SLA 136 kp. 
fin. sekr. ir organizatorius 
brolis J. čerauka. Tai graži 
pažiūra link musų Susivieniji
mo augimo ir bujojimo. Ir 
į šį reikalą panašiai galėtų 
žiūrėti visi musų organizaci
jos darbuotojai. Šitaip turė
tų žiūrėti ir visi SLA nariai, 
nes tik tokiu budu tas amži
nasis vajus be paliovos tęs
tųsi ir musų Susivienijimas 
kaip ant mielių augtų.

KAI SIUNČIATE kores
pondenciją ar bent kokį raši
nį, kuris turi tilpti organe Tė
vynėje, adresuokite Tėvynės 
redakcija arba P. Bajoras. 
Taip adresuoti siuntiniai grei
čiau pasieks redakciją.

—o—
“JUS SLA Trečią Vajų iš

lošėte daug geriau, negu buvo 
tikėtasi”. Taip sako musų se
nas darbuotojas, brolis A. J. 
Banišauskas. Tas tiesa, broli 
Antanai.

"Kas Su Mumis Darosi?”

MUSŲ Susivienijimas dabar turi ar
ti 370 kuopi), išsimėčiusių po visą 

plačiąją Ameriką. Vienos tų kuopų yrą 
didelės, kitos — mažos; vienos veikia 
daugiau, kitos — mažiau. Labai dažnai 
mažosios kuopos, toli gražu, pralenkia 
didžiąsias kuopas savo veikimu. Labai 
dažnai mažosios kuopos turi daugiau pi
nigų savo ižduose ir įtakos savo koloni
joje.

Nariai tų kuopų, kurioms sekasi, 
susiėję, linksmai kalbasi apie tuos pasi
sekimus. Nariai gi tų kuopų, kurioms 
nesiseka vieni kitų klausinėja:

“Kas su mumis darosi?”
“Kodėl kitoms kuopoms sekasi, o 

mums nesiseka?”
“Kodėl pas mus neįvyksta parengi

mų?”
“Kodėl mes nieko neveikiame lietiir 

vių labui?”
“Kodėl mes negauname daugiau na

riu?”
“Kodėl mes neturime jaunimo?”
“Kodėl musų nariai nesilanko į su

sirinkimus?”
“Kodėl, kodėl?...”
Į tuos visus “kodėl” galima atsaky

ti trumpais pareiškimais. Todėl, kad pas 
jus, broliai ir seserys, nėra tikrojo pasi- 
rįžimo ką nors veikti. Todėl, kad jus, 
vietoje bėdojimo, nepradedate nieką 
veikti. Todėl, kad jus nejieškote naujų 
narių. Todėl, kad jus nejieškote jauni
mo. Todėl, kad jus patys nesilankote į 
susirinkimus. Todėl, kad gal jus užimti 
mažmožiais, kivirčais, vieni kitų apkal
bėjimu, vieni kitiems nepasitikėjimu.

Štai, imkime vieną kuopą, kaipo pa
vyzdį. Toje kuopoje per nemaža metų 
skaičių ėjo visoki .nesusipratimai, kivir
čai ir baimingos abejonės apie bent kokį 
veikimą. Nors ta kuopa nemaža, bet į 
jos susirinkimus, dažnai, atsilankydavo 
tik tiek narių, kad vos tebūdavo galima 
pradėti susirinkimus. Apie veikimą ne
buvo nė kalbos. Tokiu budu apie šimtas 
narių merdėjo lyg kokiame užburtame 
rate ir vieni kitų klausinėjo: “Kodėl, ko
dėl?...”

Bet, atėjo į tą kuopą gerai suprantąs 
fratemalizmo idėjas žmogus pirminin
kauti, ir neėmė perilgai, kai toje nelai
mingoje kuopoje įvyko “kas tokio nepap
rasto”. Po to “nepaprastumo” šiandien 
ta kuopa jau ne ta. Ji jau gali pasigir
ti: “Visi nariai laukia .sekančio susirin
kimo. Visi nariai veikia musų organiza
cijos ir lietuvių labui”. Nariai sekančio 
susirinkimo laukia todėl, kad jame miela 
susitikti su kitais kuopos nariais, savo 
organizacijos broliais ir seserimis; todėl, 
kad susirinkimuose buna kas veikti; to
dėl, kad susirinkimuose nėra kivirčų, o 
vien apkalbėjimas musų organizacijos ir 
musų visos tautos svarbių reikalų.

Tos kuopos pirmininkas visus narius 
supranta lygiai. Nariai savo brolius na
rius ir seseris taipgi supranta lygiai. Jei 
pirmininkas ką nors gero sumano — visi 
nariai tą sumanymą paremia ir visi vei
kia. Jei bile narys padaro gerą įnešimą 
— kiti pritaria ir sėkmingai veikia. Kai 
eina narių vajus — visi nariai padeda 
organizatoriams ir todėl jie gauna senų 
ir jaunų narių. Kuopa auga-bujoja. Tos 
kuopos vardas plačiai žinomas visoje 
apielinkėje ir jos geri darbai žinomi 
kiekvienam lietuviui.

Toks tai atsakymas toms kuopoms, 
kurioms “nesiseka”. Tai toks “vaistas” 
gali “išgydyti” ir kitas kuopas. Todėl, 
broliai ir seserys: jei pas jus yra bent 
kokių asmeniškumų — meskite juos į ša
lį! Jei pas jus iki šiol nieko neveikta del 
stokos drąsumo — atsipalaidokite to ne
drąsumo ir pradėkite veikti!

Žinokite, broliai ir seserys: musų pr- 
ganizaci ja yra didelė! Musų organiza-. 
ei jos vardas įtakingas visame lietuviš
kame pasauly. Daugelio kuopų vardai 
įtakingi kolonijose. Šiandien jau dau
gely kolonijų SLA kuopų iniciativa vei
kiama visoki lietuviški darbai. Šiandien 
daugelio kolonijų lietuviai gali būti musų 
Susivienijimo nariais. Todėl, supraski-
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me patys save! Supraskime savo jiegas 
ir, stoję vieningan darban, veikime! O 
kai kiekvienoje kuopoje bus vieningas 
veikimas — nereikės klausinėti: “Kas su 
mumis darosi?” Kada mesime į šalį vi
sokius nesusipratimus — nereikės abejo
ti apie nepasisekimus. Tuomet visur ir 
visiems seksis. Tuomet visur ir visi ga
lėsime pasidžiaugti: “Štai kaip pas mus 
veikiama! Štai.kaip mums sekasi! Štai 
kaip musų organizacija gyvuoja ir au
ga! Štai ko mes verti!”

Po Nominacijų

SLA PILDOMOSIOS Tarybos nomi
nacijos užsibaigė sausio 1 dieną, ir 

šiame numery jau skelbiame balsų .skai
tymo komisijos oficialius davinius, iš ku
rių pastebėsite, kas ir po kiek balsų no
minacijose gavo ir ka.s yra išnominuo- 
tas.

Kaip ir reikėjo tikėtis, “.senoji gvar
dija” (taip dabartinę Pildomąją Tarybą 
vadina politikieriai), toli gražu, pralen
kė naujuosius kandidatus. Pralenkė ga
na dideliu kaupu kiekvienas “senosios 
gvardijos” narys sudėjus visus naujuo
sius kandidatus i krūva.*- c

Ar visi išnominuotieji sutiks kandi
datuoti rinkimuose, pasirodys tik po to, 
kai Centras gaus iš jų atsakymus “sutin
ku kandidatuoti”. Bet Tėvynės redak
cijos akimis žiūrint, visi išnominuotieji 
yra narių liuosavaliai pasirinkti kandi
datai ir todėl laike rinkimų turės iš ko 
pasirinkti po vieną į kiekvieną urėdą ir 
po du į iždo globėjų urėdus. Žinoma, pa
sirinks geriausius sulig savo nuoširdaus 
supratimo.

Rinkimai prasidės kovo pirmą die
ną, šiais metais. Musų pageidavimu yra, 
kad ir rinkimai eitų tokioje broliškoje 
nuotaikoje, kokioje nuotaikoje ėjo nomi
nacijos, kurios, rodos, buvo bene rim
čiausios visame musų organizacijos gyve
nime. Ir ištiesų, juk galima daug ge
riau susikalbėti geruoju, negu piktuoju.

Lietuvos Piliečių Sąjunga

PIRMAME puslapy talpiname pranešimą 
apie susiformavimą Lietuvos Piliečių Są

jungos Chicagoje. Kaip pranešama, susirin
kime dalyvavo Lietuvos konsulas P. Daužvar- 
dis ir gana skaitlinga^ piliečių būrys. Dalis 
negalėjusių dalyvauti atsiuntė įgaliojimus raš
tu.

Apie šios sąjungos gimimą musų spaudo
je jau buvo pletkų ir visokių spėliojimų. Bet, 
kaip pasirodo, sąjunga suformuluota. Į šios 
sąjungos pirmuosius veikėjus įeina ištisa eilė 
žymių Lietuvos žmonių.

. Šios sąjungos tikslu yra atstatyti laisvą, 
nepriklausomą, demokratišką (musų pabrauk
ta) Lietuvą.

Netrukus bus pradėta organizuoti šios są
jungos skyriai visose kolonijose. Mes linkime 
šiai sąjungai gero pasisekimo. Mes taipgi lin
kime, kad ji nesusivystytų į siauras partines 
“pažvalgas”, bet veiktų plačiu mastu tarpe vi
sokių pakraipų Amerikos lietuvių, nes tik to
kiu budu butų galima daug pagelbėti Lietuvą 
išlaisvinti.

Pagerbkime Kuopų Veikėjus

PAGERBIMAS kuopų veikėjų, nors ret
karčiais, turėtų būti vienas iš kuopų svar
besnių aktivumų. Sakysiu, pagerbkime savo 

kuopų veikėjus nors vieną sykį kas penki me
tai. Tai nebūtų nė perdažnai, nė perretai. Jei 
mes rimtai įsigilintume į kai kurių kuopų vei
kėjų pasišventimą kuopos ir visos organiza
cijos labui, tai mes atrastume, kad jie daug 
paaukoja savo brangaus laiko, o taipgi ir cen
tų kuopos ir organizacijos gerovei. O kas yra 
naudinga kuopoms, tas yra naudinga visam 
Susivienijimui, nes SLA kuopos yra šaknys, 
kuriomis jis bujoja ir klesti. ,

Savaimi aišku, kad veiklus SLA nariai 
yra renkami į kuopų valdybas. Veiklus na
riai yra kuopų organizatoriais, kurie augina 
musų Susivienijimą. Tai kodėl neparengti jų 
pagerbimui vienokios ar kitokios pramogė
lės? ...............

Šiame reikale SLA 226 kp., Chicago, Ill., 
jau pralaužė ledą. Sausio 11 dieną, šių metų, 
ji surengė pramogą pagerbimui visų buvusių 
ir esamų valdybos narių. Perengimas pasi
sekė net daug geriau, negu buvo tikėtasi. 
Svečių ir viešnių buvo netik iš artimų, bet ir 
iš pusėtinai tolimų kolonijų. Šis faktas aiš
kiai... pažymi, kad visuomenė pritaria to
kiems broliškiems bei fratemališkiems susiėji
mams. ; „ .... ,

Butų labai gražu, jei ir kitos kuopos pa
sektų šios kuopos pavyzdį.

J. NAUJALIS.

Motina
KETURIŲ VEIKSMŲ DRAMA t

Parašė PR. BAJORAS.
----- o-----

(Tąsa)
JURGIS (Neramus) — Onutė... su... Raulu... 

(Užmiega)
ANTANAS — Kodėl nedainuojat?... Užkim 

kol šviesi dienelė, o kai ateis tamsi nakte
lė — dar daugiau paūšim! (Vėl dainuo
ja) :

Jeigu vyrai tik norėtų,
Tai mergelių daug turėtų, — 
Daug-daug, oi daug-daug!.., 

(Antanui dainuojant, KAZYS atsistoja, 
eina prie Marės. Antanas, baigdamas dainuo
ti, pargriūva. KAZYS, žiūrėdamas į JURGĮ 
ir ANTANĄ, pamažėl kabinasi MARŲ).

Uždanga.
-------- o--------

ANTRAS VEIKSMAS

VEIKIA: JONAS, MARE, RAULAS, QNA, 
JUOZUKAS, KAZYS, ANTANAS ir 
JURGIS.

ATIDENGIMO SCENOS VAIZDAS: Pirmo 
veiksmo dekoracija, pusei metų praslin
kus. Viskas nešvaru, daug bereikalingų 
skarmalų. Vakaras. JUOZUKAS asloje 
žaidžia, MARE sėdi prie stalo, nerami, su
sirūpinusi. RAULAS su ONA įeina. JO
NAS rengiasi, skuba.

1.

JONAS (Marei) — O ar nesakė, kaip jį ten 
sužeidė ?

MARE — Ne... Tik prašė, kad šį vakarą atei
tum. Sako gan silpnai jaučiasi...

JONAS — Gaila vaikino...
RAULAS — O ką gi tokį sužeidė?
JONAS — Mano brolį, Petrą...
ONA — Petrą sužeidė?!...
JONAS — Taip... Marei Petro šeimininkė sa

kė.
RAULAS — Ištiesų, tai nelaimė...
MARĖ — Amerikoj, tai jums ne Lietuvoj prie 

žagrės. Tenai žmogus gyvena, kol pati 
mirtis nepaima... Nelaimių mažai pasitai
ko. Čia gi kitaip. Didžiuma žmonių, ačiū 
nelaimėms, iš-šio pasaulio be laiko prasi
šalina... .......

RAULAS — Tiesa... Čia kur neisi — mirtis 
prie nosies: visoki automobiliai, gatveka- 
riai, elevatoriai, elektra, gazai... (ONA 
priima Raulo viršutinį apsiaustą. RAU
LAS sėdasi)

JONAS — Na, tai aš jau ir apsirengiau... 
Bėgsiu... (Marei) Durų neužrakink — su
grįšiu, kaip tik greit galėsiu.

MARĖ — Nerakinsiu...
JONAS — Iki pasimatymo visiems. Iki pa

simatymo, Juozeli. (Bučiuoja Marę, Juo
zelį)

JUOZUKAS — Sudiev tėveli. Parneši ką 
nors?

JONAS — Parnešiu.
JUOZUKAS — Ką?
JONAS — Nesakysiu. Lauk, tai pamatysi.

Gerai ?
JUOZUKAS — Lauksiu, labai lauksiu!
JONAS — Tik nerakink durų, Mare...
MARE — Gerai, jau gerai! Nerakinsiu!...

(JONAS išeina)
2.

RAULAS — Gaila vaikino... Ir Jonas, matyt, 
labai susirūpinęs.

ONA — Nesirūpins tik vieną brolį turėda
mas...

MARE — Juozeli, jau laikas gulti! Žiūrėk, 
kuri jau valanda!...

JUOZUKAS — Aš palauksiu, kol tėvelis su
grįš...

MARE — Kur tu jo sulauksi. Jis gali visai 
šį vakarą nesugrįšti. Gali, apsinakvoti pas 
Petrą. Gult, Juozeli! Rytoj mokyklon 
reikės eiti. (Onai su Raulu) O judu ar il
gai dar sėdėsite?...

RAULAS (Pasižiūrėjęs į Oną) — Tai nuo jos 
priklauso...

MARE — Rytoj nešventa... Butų laikas jau ir 
jums skirstytis... (Vesdama vaiką miega
mą jin) Eiva, Juozeli!... (Išeina su Juozu
ku)

: . 3-
ONA — Man net pikta pasidarė!
RAULAS — Ant ko?
ONA — Ant Marės!... ; ' : T ! * '*?
RAULAS — Už ką! z .. :1 , .
ONA — Kas jai darbo,apie mus rūpintis!... 
RAULAS Nebūta ko pykti, Onute...
ONA — 'Kas aš jai? Tik įnamė ir daugiau 

nieko! Ji neturi tiesos man įsakymus da- 
vinėti!...

RAULAS — Ot, nesupaisysi — pasakė ir tiek. 
ONA — Čia kas nors nepaprasto...
RiAULAS — Užmiršk, Onute... Mudu geriau 

apie ką kitą, daug svarbesnį, pakalbėkim. 
ONA (Pralinksmėjus) — Apie ką gi tokio da

bar mudu galėtume kalbėti?...
RAULAS — Apie daug ką... (Pauža) Klausyk, 

Onute, aš turiu tau naujieną pranešti...
ONA — Kokią naujieną? Kas nutiko?... 
RAULAS — Spėk, brangioji...
ONA — Pirkai ką nors man? Taip? Atspė

jau?...
RAULAS — Visai ne... Ne šį sykį... (Nedrą

siai) Klausyk, Onute, as... jau... paga
liau... nutariau...

ONA — Ką gi tekio nutarei? Kodėl dar ne
sakai ?

RAULAS — Su tavim, Onute... apsivesti...
ONA (Begaliniai linksma, bet nenorinti išsi

duoti) — Cha-cha-cha!... Tai tik tokią 
. . naujieną?...

RAULAS (Apkabina Oną) — Onute, kam dar 
iš manęs tyčioties? Juk žinai — myliu 
tave!...

ONA — Labai?...
RAULAS — Neklausk ir nesityčiok, Onute... 

Myliu tave beprotiškai... Gyvensi laimin
gai... Juk pažįsti mane gerai... Tarnausiu 
tau ištikimai... Busiu geriausiu tavo gy
venimo draugu... Onute, be tavęs ilgiau 
gyventi negaliu...

ONA (Koketingai, meiliai spaudžia Raulo gal
vą prie savęs) — Meluoji, Rauluti, me
luoji!...

RAULAS — Kaip aš gyvas — dievaži, neme
luoju... Jei nori — prisieksiu...

ONA — Jurgis ir taip sako...
RAULAS — Tikėk man, tikėk, Onute — my

liu tave be galo, be krašto...
ONA — Tikiu jau, tikiu...
RAULAS (Linksmai) — Tai tekėsi už ma

nęs?...
ONA (Linguoja galva, reikšdama sutikimą) 

— Žinoma...
RAULAS (Spaudžia Oną prie savęs, bučiuo

ja) — Laime mano!... Mano gyvenimo 
išsvajota žvaigždele!... (Išsiima žietą iš 
kišenės) — Laikyk pirštelį brangioji! 
(Ona ištiesia ranką. Rautas užmauna jai 
žiedą ant piršto. Žiuri, negalėdamas atsi
gėrėti) — parinka,_Onute?!...,^^

ONA — Labai, Rauluti, labai!... (Pašokusi) 
A, dar palauk, perdaug nesidžiauk! Pirm 
visko turi padaryti prižadus.

RAULAS — Prižadus? Kokius prižadus, Onu
te?...

ONA — Klaupk, tai pasakysiu.
RAULAS — Būtinai re’kia priklaupt?...
ONA — Kad sakau, tai ir klaupk’...
RAULAS — Tai ko išdidusai Raulas Kaulaitis 

dasigyveno — ant kelių prieš merginą tu
ri klaupti ir visokius prižadus daryti... (Į 
šalį: O to nebūt reikėję, jei Barbutę bu
čiau pamylėjęs...)

ONA (Nugirdusi, smarkiai) — A, kad tu ne
sulauktum! Tau dabar Barbutės rupi?!...

RAULAS (Kaltai) — Aš ne... Aš tik taip 
sau... Aš nieko...

ONA — Suprantu... Nenori manęs — nerei
kia! (Skubiai nusimauna žiedą nuo ran
kos, duoda Kaului). Še, turėkis ir savo 
žiedą ir pas visas Barbutes gali sau eiti!... 
Aš ir su Jurgiu galėsiu apsivesti... (Užsi
suka, supykusi, nervinga)

RAULAS (Sau) — Kad ji but kur ta Barbu
tė — tiek košės del jos prisiviriau... 
(Krapštosi-pakaušį). Turbut jau reiks 
cibukus prilenkti... (Tiesia nosinukę ant 
grindų, nerangiai klaupia. Atsiklaupęs, 
tiesia rankas link Onos, kuri dar vis toje 
pačioje pozicijoje stovi.) Onute... aš jau 
klupau... Eikš, brangioji... Atleisk man ir 
ateik prie savo klūpančio vargdienėlio... 
(Ona, nedrąsiai, prieina) Duok man vėl 
savo brangųjį pirštelį... (Paėmęs Onos 
ištiestą Jink jo ranką, pirmiausia pabu
čiuoja, paskui užmauna žiedą) Ką dau
giau, brangioji, turiu daryti?...

ONA — Pirmiausia, niekad ir jokios Barbu
tės vardo neminėti.

RAULAS — Prižadu... Niekad, o niekad nemi
nėsiu netik Barbės, bet ir jokio kitokio 
moteriško vardo... Ką dar daugiau?...

ONA — DABAR kartok paskui mane. 
RAULAS — Gerai, pasistengsiu... (Kartoja 
.,. Onos tariamus žodžius)
ONA — Aš, Raulas Kaulaitis, prižadu, jog 

po apsivedimui, kol gyvas busiu, visuomet 
klausysiu savo žmonos Onos: plausiu 
grindis, valysiu indus, duosiu pilną teisę 
savo žmonai Onai nusipirkti kiek tik nori 
drabužių ir niekuomet, o niekuomet ne
pasigersiu... (Pauža) Amen...

(Daugiau bus)



SLA Reikalai ir Veikla
Joliet, Ill.

Iš SLA 167 kp. veikimo
SLA 167 kp. priešmetinis 

susirinkimas įvyko gruodžio 
21 d., 1941 m. Į šį susirinki
mą visi nariai kviesti atviru
tėmis, bet dauguma nepribu
vo.

Renkant kuopos valdybą 
1942 metams, išrinkta visa se
noji: pirm. Juozas Žitkus, 
pirm, pagelb. Kastantas Grik
štas, sekr. Marijona Zitkienė, 
iždin. Jonas Mackevičius, iždo 
glob. Domininkas Grinis ir 
Kazimieras Lašinis, maršalka
K. Grikštas, organiz. Kaz. La
šinis.

Atlikta Pildomosios Tary
bos nominacijos. Visi nariai 
balsavo.

Musų kuopoje yra 30 narių 
ir visi gerame stovy. Bet sun
ku gauti naujų narių, nes 
mažai jaunimo yra. Bendrai, 
tačiau, kuopa gyvuoja gerai. 
Pastaruoju laiku pirkome už 
$50 Befense Bonds, o balan
džio mėnesy rengiamės turė
ti “card party’’ kuopos labui.

M. Zitkienė, sekr.

Paterson, N. J.
Iš SLA 101 kp. susirinkimo

SLA 101 kp. susirinkimas 
įvyko sausio 8 d., M. Navic
kienės svetainėje, 293 River 
St. Susirinkimą atidarė ir ve
dė pirm. M. Ragauskas. Pra
eito susirinkimo protokolas 
perskaitytas ir priimtas kaip 
skaitytas.

Ligonių lankytojai rapor
tavo, kad ligonių nėra.

Įnešta, paremta ir nutarta 
paaukoti $10 Amerikos Rau- 
donąjam Kryžiui. Taipgi nu
tarta nupirkti už $100 De
fense Bonds.

Išduotas knygų peržiūrėji
me komisijos pusmetinis ra
portas. Iš raporto paaiškėjo, 

kad knygos vedama tvarko
je. Knygų peržiūrėtojais yra 
J. Simons ir P. Zdanys. Ra
portas priimtas.

Sekantis SLA 101 kp. susi
rinkimas įvyks vasario 5 d., 
toje pat svetainėje ir tuo pat 
laiku. Visi nariai malonėkite 
atsilankyti ir užsimokėti duok
les, kad neliktumet suspen
duoti. Taipgi atsiveskite kan
didatų prirašymui prie musų 
kuopos.
Po susirinkimo turėjom drau

gišką vakarėlį su užkandžiais. 
Turėjome ir alaus. Per va
landą laiko užkandžiavome ir 
smagiai pasikalbėjome apie į- 
vairius reikalus. Namo skirs- 
tėmės kogeriausioje nuotaiko
je. J. Treinis, koresp.

Cleveland, Ohio
SLA 136 kp. nariams

SLA 136 kp. mėnesinis su
sirinkimas įvyks vasario 5 d., 
priprastoje vietoje. Susirinki
mas bus svarbus ir todėl kvie
čiu visus narius atsilankyti. 
Tame susirinkime nustatysime 
programą del musų kuopos 
Victory Party, kuri rengiama 
išimtinai tik šios kuopos na
riams ir jų draugams. Victo
ry Party įvyks vasario 8 d., 
F. Mylinko’s Hali, E. 79-th 
St. ir St. Clair Ave. Prasi
dės 5 vai. popiet. Minimame 
susirinkime turėsime ir kitų 
svarbių reikalų aptarimui. 
Tėvynė praneša, kad su pir
ma diena, šių metų, prasidė
jo SLA amžinas vajus prira
šymui narių prie musų Susi
vienijimo, o sykiu ir prie S.
L. A. 136 kuopos. Aš, kaipo 
SLA 136 kp. organizatorius, 
prašau visų narių man padėti 
tą amžiną vajų tęsti. Šiais 
Lietais taipgi aš busiu šios 
kuopos finansų sekretorium, 
todėl prašau visus narius už
simokėti duokles laiku.

S. Čerauka, fin. sekr.

Waukegan, Ill.
SLA 262 kp. parengimas

SLA 262 kp. rengia šokių 
vakarą, kuris įvyks vasario 7 
d., Laisvės svetainėje, 8-th ir 
Adams Sts., Waukegan, Ill. 
Prasidės 7:30 vai. vakarė. 
Vakaras užvadintas “Hard 
Times Dance’’, arba sunkių lai
kų šokis. Šio parengimo pel
nas skiriamas Amerikos Rau- 
donąjam Kryžiui. Kuopa yra 
nutarusi šį parengimą pada
ryti kopasekmingiausiu, kad 
liktų kodaugiau pelno minė
tam reikalui. Prasčiausia pa
sirengusiems bus duodama do
vanos. Kviečiame visus vieti
nius ir apielinkės lietuvius at
silankyti į šį musų parengimą 
ir paremti šį taip svarbų rei
kalą, nes Raudonąjam Kry
žiui dabar labai reikalingi pi
nigai. J. M.

Cleveland, Ohio
Iš ŠIA 14 kp. veikimo
’ SLA 14 kp. metinis susi
rinkimas įvyko sausio 6 d. 
Nors narių atsilankė mažai, 
bet susirinkimas buvo nuosek
lus.

Ligonių lankytojai išdavė 
raportą, pranešdami, kad yra 
du ligoniai. Baliaus rengimo 
komisija išdavė raportą. Tos 
komisijos narys, brolis J. 
Brazauskas, plačiai išdėstė 
baliaus tikslą ir jo eigą: tai 
bus dvilypis balius — SLA 
14 kp. 40 metų sukakties ir 
čaiterio gavimo minėjimas ir 
naujų narių priėmimas, ku
riu rodos bus apie 30. Tam 
tikslui rengiama vakarienė 
vasario 7 d., 7 vai. vakare, 
Lietuvių svetainėje. Tikieto 
kaina tik $1. Kiekvienas no
rįs dalyvauti turi tikietus nu
sipirkti išanksto, arba iki se
kančio susirinkimo, kuris į- 
vyks vasario 3 d. Nariams 

tikietai bus išsiuntinėta. Į šo
kius įžanga veltui. Tikietai 
prie durų nebus pardavinėja
ma.

Kviečiame visus narius ta
me parengime dalyvauti, nes 
tai bus iškilmingas vakaras. 
SLA 136 kp. malonus išsireiš
kimas, kad jos nariai rengiasi 
musų parengime dalyvauti. 
Minima kuopa rengia Victory 
Party vasario 8 d., tai musų 
nariai pasistengs jos paren- 
giman atsilankyti.

J. P. Yuraitis, koresp.

Detroit, Mick
ŠIA 352 kp. auka 
Amerikos Raudonąjam 
Kryžiui

SLA 352 kuopos metiniame 
susirinkime, po perskaitymo 
protokolo, naujoji valdyba 
užėmė savo pareigas. Tarpe 
senos valdybos yra ir du jau
nuoliai iždo globėjai Vytau
tas Kuliešius ir Edy Keblai- 
tis.

Šiame susirinkime išrinkta 
komisija Ch. Martin, F. Mo
tuzas ir M. J. Kemešienė sek
ti SLA reikalus ir pagaminti 
įnešimus ateinančiam seimui.

Išrinkta pramogų komisija: 
A. Rinkunas, J. Pilka ir F. 
Motuzas. Nutarta paaukoti 
Amerikos Raudonąjam Kry
žiui $25.00 i kuopos iždo.

Lietuvos reikalam surinkta 
$2.45.

Išmokėta kuopos valdybai 
algos už 1941 metus $150.

Komisija Lietuvos nepri
klausomybei ginti pranešė, 
kad rengiama prakalbos va
sario 21 d., Lietuvių Svetai
nėje. Manoma gauti kalbėto
ju dr. Vileišį iš Chicagos. Pra
kalbų tikslas, paminėti Lietu
vos nepriklausomybę.

SLA 352 kuopa gyvuoja ge
rai. Štai keletas ištraukų iš 
praeitų metų užrašų: Jeigu 
buvo $7,490.58, išmokėta 
$7 328.61, pelno liko $161.97. 
Pėrkėlus balansą iš 1940 me
tų $229.80, dabar kuopos iž
de randasi $391.77.

Per 1941 metus sirgo 13 
moterų ir 5 vyrai. Pašalpų 
išmokėta vyrams $158.00, mo
terims $648.25.

Per praeitus metus numirė 
3 kuopos nariai: Pranas Dil- 
lis, Ona Rupkienė ir Selomė- 
ja Januškienė. Pomirtinių iš
mokėta $675.00.

Per 1941 m. SLA Centras 
išmokėjo SLA 352 kuopos 
nariams pašalpoms ir pomir
tinėms $1,481.25. Kuopa į 
Centrą pasiuntė $7,028.06.

Kuopoje per metus buvo 
suspenduota 249 nariai. Iš
braukta 35 nariai. Persikėlė 
į kitas kuopas 2 nariai. Į 352 
kuopą atsikėlė M. Kiškienė iš 
So. Boston, Mass.

Per 1941 metus į musų 
kuopą prisirašė 12 vyrų, 9 
moterys ir 11 vaikų; viso 32. 
Dabar kuopoje yra 226 vy
rai. 170 moterų ir 40 vaikų; 
viso 436. Tai bene didžiausia 
kuopa visame Susivienijime.

Per praeitus metus kuopos 
valdyboje buvo gera santaika. 
Susirinkimai pakenčiami, nors 
protarpiais ir reikia pasidalin
ti mintimis, bet neišeiname iš 
ribų. Butų malonu, jei ir šiais 
metais nariuose vyrautų to
kia pat santaika, nes tai eina 
kuopos gerovei.

SLA 352 kuopos sekantis 
susirinkimas bus vasario 1 d., 
Lietuvių svetainėje, pirmą va
landą popiet. Nariai privalote 
dalyvauti šiame susirinkime.

M. J. Kemešienė, koresp.

Pittsburgh, Pa.
SLA 40 kuopos 
linksma vakarienė

Tėvynės No. 2 jau buvo 
pranešta, kad vasario 15 d. 
įvyks SLA 40 kp. pirmas pa
rengimas šiais metais, “Užga
vėnių vakarienė”. Bet kadangi 
vasario 15 d. Pittsburgho 
draugijos rengia Lietuvos ne
priklausomybės paminėjimą, 
tai del visų Pittsburgho lie
tuvių patogumo ir pasitenkini
mo 40 kp. savo parengimo 
dieną permainė į vasario 8 d. 

Kaip matome, permaina pada
ryta tiktai vienos savaitės 
skirtume, bet vakarienė bus 
tokia pati, prie kokios buvo 
rengiamasi vasario 15 d. Bus 
viena iš skaniausių, puikiau
sių ir linksmiausių vakarienių 
kiek šiais metais yra buvę.

Tat visi 40 kp. nariai, drau- 
g-'i ir rėmėjai esate nuošir
džiai kviečiami nepamiršti va
sario 8 d. ir prieš 7 vai. vaka
re atsilankyti į LMD svetai
nę, o atsilankę tikrai nesigai
lėsite, nes bus užtektinai ska
naus maisto, šalto alaus ir 
linksma muzika — lietuviškas 
orkestras.

V. J. Količienė.

Wilkes Barre, Pa.
SLA 115 kp. vakarienė

Tai bus skani ir smagi ta 
vištienos vakarienė, kurią 
rengia SLA 115 kuopa vasa
rio 1 d., Lietuvių Progresyvio 
Khubo svetainėje, 325 E. 
Market St., Wilkes Barre, Pa. 
Prasidės 6 vai. vakare. Ši va
karienė nebus duodama por
cijomis, bet bus pridėta ant 
stalo tiek, kad kiekvienas ga
lės valgyti ir gerti kiek tik 
norės.

Po vakarienei bus šokiai ir 
bus neapsakomas baliavoji- 
mas. Jauni ir senesni galės 
p) įsišokti iki sočiai.

Kitų kolonijų Susivienijimo 
nariai ir šiaip lietuviai yra 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti šioje vakarienėje ir pra
kasti smagiai laiką.

Tat sueikim ir pasilinksmin
kim !

Kuomet apielinkės kuopos 
turės kokius parengimus S. L. 
A. 115 kuopa nepamirš jų.

Lauksime visų atsilankant.
SLA 115 Kuopa.

Teatras pavyko gerai
SLA 115 k p. teatras sau

sio 18 d., Progresyvio Kliubo 
svetainėje, Wilkes Barre, pa
vyko labai gerai. Veikalas 
“Baudžiauninkė” suvaidinta 
gražiai. Žmonių, vietinių ir iš 

kitų apielinkės miestelių, buvo 
daug. Po teatro buvo šokiai. 
Dalyvavusieji visu kuo buvo 
patenkinti. Apie šį teatrą vė
liau bus parašyta daugiau.

Wilkesbarietis.

Brooklyn, N. Y.
SLA 38 kp. vakarienė

Didžiausia SLA 38 kuopa 
Brooklyne rengia savo metinę 
vakarienę, kuri įvyks sausio 
31 d., Amerikos Lietuvių Pi
liečių Kliubo svetainėje, 280 
Union Avė. Pradžia 8 vai. va
kare. Rengimo komisija kvie
čia visus kuopiečius ir kuo- 
pietes platinti įžangos tikie
tus.

Pernai šios kuopos vakarie
nė buvo graži ir sėkminga. 
Šiemet taipgi musų kuopos 
vakarienė bus šauni. Bus ska
nių valgių ir gėrimų, o prie 
geros muzikos visi dalyviai 
galės linksmai ir smagiai pa
sišokti ir smagiai vakarą pra
leisti. Kviečiame visus vietos 
ir apielinkės lietuvius atsilan
kyti.

Rengimo Komisija. 
P. šniras, vice pirm.

Chicago, III.
SLA 122 kp. rengia pramogą

SLA 122 kp. pasilinksmini
mo vakaras įvyks sausio 31 
d., J. Dymbelio svetainėje, 
4523 S. Wood St. Prasidės 
7:30 vai. vakare. Bus muzika, 
užkandžių ir kitokių pasilinks
minimų. Visi esate kviečiami 
atsilankyti, nes musų jauni 
kuopos darbuotojai J. Stulga, 
A. Martin, J. Zapolis deda vi
sas pastangas, kad tas paren
gimas butų kopasekmingiau- 
sias. Ypač kreipiu atydą į 
kuopos narius, kurie privalote 
dalyvauti ir paremti musų vei
kėjus. Tikietus galima įsigyti 
išanksto pas svetainės savi
ninką, SLA 122 kp. narį J. 
Dymbelį, 4523 So. Wood St.

J. Raila.

Protokolas
ŠIA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, Į- 
VYKUSIO SPALIO 2—5 DD., 1941 M., SLA CENTRO 
RAŠTINES PATALPOSE, 307 W. 30-TH SL, NEW 
YORK, N. Y.

-------- o--------
(Tąsa)

Del aplikantų sveikatos stovio, SLA daktaras- 
kvotėjas atmetė 7 aplikacijas ir 7 aplikantams suma
žinus apdraudą, arba nepriėmus jų į ligoje pašalpos 
skyrių, atsisakė prigulėti. Taigi viso aplikacijų pa
duota 826.

Į ligoje pašalpos skyrių įstojo narių sekančiai: I 
skyriuje 211, II skyriuje 111, III skyriuje 87, viso 
409 nariai.
ŠIA Trečio Vajaus nauji nariai pagal amžių

Amžius Narių skaičius Apd rauda

16—19 81 $39,600
20—24 96 51,250
25—29 84 45,250
30—34 77 41,950
35—39 45 ' 22,700
40—44 61 33,650
45—49 183 80,800
50—54 99 55,200
55—59 36 18,600
60 2 750

Viso ___ 764 $389,750
Jau žinomos tiesioginės naujų narių prirašymo 

išlaidos susidarė sekančios:
Organizatoriams atlyginimas $5,770.77 išmokėta $242.67
Kp. daktarams atlyginimas 1,153.00 išmokėta 519.50
Specialės dovanos organiz. 280.00 -------

Viso __________________ $7,203.77 $762.17

Jau žinomų neišmokėtų išlaidų lieka $6,441.60
Į šias išlaidas neįskaityta atlyginimas SLA dak

tarui kvotėjui ir visos kitos su vajaus vedimu ir jo 
reikalais susijusios išlaidos. Galutiną SLA Trečio Va
jaus apyskaitą bus galima patiekti tik vajui užsibai
gus.

Pasitikiu, kad iki pabaigai SLA Trečio Vajaus, 
iki lapkričio 1 d., 1941 m., energingiems SLA organi
zatoriams pasidarbavus šio vajaus metu prirašytų 
naujų narių skaičius pasieks virš tūkstančio. Tačiau 
turime dėti visas pastangas, kad iki naujų metų pri- 
rašytumem bent 100 naujų narių į SLA vaikų skyrių, 
kad galėtume metiniuose SLA raportuose valstijų 
apdraudos departamentams raportuoti jaunamečių 
skyrių su tokia skaitline narių, kaip įstatymais reika
laujama.

Kad pagelbėjus organizatoriams jaunamečių pri

rašymui prie SLA, aš siūlyčiau paskelbti Specialį Jau
namečių Vajų dviejų mėnesių laikui, pradedant su lap
kričio 1 d. ir baigiant su gruodžio 31 d., 1941 m. Virš 
teikiamo organizatoriams atlyginimo, reikėtų duoti 
tas pačias dovanas, kurios dabar duodamos, būtent:

a) SLA Albumą įstojančių į SLA vaikų tėvams 
ar globėjams;

b) SLA Albumą tiems asmenims, kurie pagelbės 
organizatoriams surasti aplikantus ir padės juos pri
rašyti prie SLA jaunamečių skyriaus;

c) Speciali© Jaunamečių Vajaus davinius priskai- 
tyti organizatoriams prie SLA Trečio Vajaus davinių 
specialių dovanų gavimui.

Manau, kad paskelbus tokiomis sąlygomis Spe
cialį Jaunamečių Vajų, žymiai pagelbėtų organizato
riams daugiau naujų narių prirašyti prie SLA jauna- 
mečių-vaikų skyriaus.

Tai tiek galėjau preliminariai raportuoti apie S. 
L. A. Trečio Vajaus eigą ir davinius. Pasitikiu, kad 
galutinas šio vajaus raportas remsis žymiai didesniu 
prirašytų naujų narių skaičiumi, nes pasišventusieji 
SLA organizatoriai dideliu pasirįžimu tebedirba SLA 
ugdymui.

M. J. VINIKAS,
SLA Trečio Vajaus vedėjas.

K. P. Gugis įnešė, F. J. Bagočius parėmė SLA 
Trečio Vajaus vedėjo M. J. Viniko raportą priimti, 
kartu užginant jo raportuotus atliktus darbus ir ne
paprastų SLA Albumais dovanų teikimą jaunamečių 
prie SLA prirašymo reikalu. Įnešimas priimtas.

26. Svarstoma SLA Trečio Vajaus vedėjo, M. J. 
Viniko, raporte iškeltas sumanymas paskelbti Specialį 
Jaunamečių Vajų dviejų mėnesių laikui. Apsvarsčius, 
F. J. Bagočius įnešė, dr. S. Biežis parėmė paskelbti 
Specialį Jaunamečių Vajų pradedant su lapkričio 1 d., 
ir baigiant su gruodžio 31 d., 1941 m. Atlyginimas 
organizatoriams ir kitos dovanos bus teikiamos to
kios, kaip kad SLA Trečio Vajaus vedėjas rekomen
duoja savo raporte. Įgaliojamas SLA sekretorius ir 
SLA Trečio Vajaus vedėjas, M. J. Vinikas, pravesti 
Specialį Jaunamečių Vajų pagal geriausį savo supra
timą ir išgales. Įnešimas priimtas.

Vice prezidentas J. K. Mažukna ketvirtą sesiją 
uždarė 7:15 vai. vakare, patvarkydamas, kad penkta 
sesija prasidės 9:30 vai. ryte, spalio 4 d., 1941 m., 
SLA Centro Raštinės patalpose.

SESIJA PENKTA
Penktą sesiją prezidentas F. J. Bagočius atidarė 

spalio 4 d., 1941 m., 9:30 vai. ryte, SLA Centro Raš
tinės patalpose, 307 W. 30-th St., New York, N. Y. 
Sesijoje dalyvauja:

Prezidentas F. J. Bagočius
Vice prezidentas J. K. Mažukna 
Sekretorius M. J. Vinikas 
Iždininkas K. P. Gugis 
Iždo globėjas S. Mockus

' Iždo globėja E. Mikužiutė
Daktaras kvotėjas dr. S. Biežis.

Taipgi dalyvauja Tėvynės red. P. Bajoras.
Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos na

riai ir sudaro kvorumą.
27. Skaitomas pirmos, antros, trečios ir ketvir

tos sesijų protokolas, kuris priimtas kaip užrašytas 
ir skaitytas.

28. Svarstoma nustatymas SLA kuopoms išlaidų 
ir jų organizatoriams už darbą atlyginimo, kokis tu
rėtų būti teikiamas už prirašymą naujų narių, kuo
met pasibaigs SLA Trečias Vajus. Visą padėtį nuo
dugniai apsvarsčius ir atsižvelgiant į Valstijų Ap
draudos Departamentų egzaminacijos raporte nuro
dymą, kad naujų narių prirašymas Susivienijimui per- 
brangiai kainuoja ir kad tos išlaidos turi būti suma
žintos, prieita išvados, jog naujų narių prirašymo iš
laidos turi būti sumažintos, išpildant Apdraudos De
partamentų reikalavimą. Įvairius planus apsvars
čius, J. K. Mažukna įnešė, S. Mockus parėmė naujų 
narių prirašymo išlaidų ir organizatoriams atliygini- 
mą nustatyti sekančiai:

a) Kuomet aplikanto apdraudos fondui ir lėšų 
fondui duoklių, neįskaitant ligoje pašalpos fondo 
duoklių, bus prisiųsta į Centrą nemažesnė suma, ko
kią Centras turi išmokėti pagal žemiau nustatytas 
taisykles, tuomet bus išmokėtas sekantis atlygini
mas:

Už $ 100 apdraudos ________  $2.50
Už 150 apdraudos_________ 3.75
Už 250 apdraudos ________ 3.25
Už 500 apdraudos ________ 4.50
Už 750 apdraudos ________ 5.75
Už 1,000 apdraudos ________ 7.00
Už 1,500 apdraudos_________ 10.00
Už 2,000 apdraudos ________  12.00
Už 2,500 apdraudos _______  14.50
Už 3,000 apdraudos ________  17.00
Už 3,500 apdraudos ________  19.50
Už 4,000 apdraudos ________ 22.00
Už 5,000 apdraudos ________  27.00

b) Tokiose sumose atlyginimas duodamas už 
prirašymą naujų narių į visus apdraudos skyrius, į- 
skaitant ir jaunamečių apdraudos skyrius.

c) Iš Centro išmokamos naujų narių prirašymo 
tokios išlaidų atlyginimo sumos, kuopos apmokės sa
vo daktarams kvotėjams už aplikantų sveikatos išty
rimą ir nustatys savo organizatoriams atlyginimą už 
prirašymą naujų narių, pagal susitarimą su organi
zatoriais ir daktarais.

Įnešimas priimtas.
29. Apsvarsčius, M. J. Vinikas įnešė, K. P. Gu

gis parėmė, kad iš tos sumos, kuri sumokama su 
morgičių aplikacijomis, butų padengiamos išlaidos 
nuosavybių įkainuotojų ir išlaidos morgičio išdavimo 
bei popierų perleidimo prižiūrėtojo. Įnešimas priim
tas.

30. Skaitomas Valstijų Apdraudos Departamen
tų egzaminierių darytos SLA stovio revizijos raportas. 
Nuodugniai susipažinus su raporto turiniu paaiškėjo, 
kad raporte nurodomi kai kurie trukumai ir kai ku
rių organizacijos reikalų vedimui reikalingi patobulini
mai Pildomąjai Tarybai buvo žinomi ir keliais atve
jai buvo svarstomi Pildomosios Tarybos suvažiavi
muose ir seimuose. Jie pranešti ir visų SLA narių 
žiniai SLA sekretoriaus ir kitų viršininkų raportuose. 
Ypatingai džiuginantis faktas yra tas, kad išsami 
valdiškų įstaigų revizija SLA stovio, suranda SLA 
finansinį, apdraudos, narių skaičiaus ir visą kitą sto
vį lygiai tokiu, kokiu jis raportuotas SLA sekreto
riaus raportuose. SLA finansinis ir visokis kitas sto
vūs sutinka iki paskutinio cento, iki paskutinio deta- 
lio egzaminierių ir SLA sekretoriaus raportuose. 
Egzaminieriai patikrinę pomirtinių ir pašalpų išmokė
jimus, raportuoja, kad Susivienijimas savo nariams 
ligoje pašalpas ir pomirtines išmoka tvarkingai ir 
greitai, kai tik gauna reikalingus dokumentus tokių 
išmokėjimų teisėtumo įrodymui. Visos septynios eg
zaminierių tiesioginės rekomendacijos techniškais or
ganizacijos reikalais nėra jokia naujiena Pildomąjai 
Tarybai, nes tie reikalai jau svarstyti Pildomosios Ta
rybos suvažiavimuose ir didžiumoje principe nutarti 
tokia pačia prasme, kaip egzaminierių raportas reko
menduoja juos pertvarkyti ir patobulinti. Egzami
nierių raportą nuodugniai apsvarsčius, K. P. Gugis 
įnešė, dr. S. Biežis parėmė raportą priimti, kaipo do- 
kumentalį valdiškų įstaigų SLA stovio nušvietimą. 
Įnešimas priimtas.

31. Sekretorius M. J. Vinikas raportuoja, kad 
Pennsylvanijos Valstijos Apdraudos Departamento 
komisionierius Mattehw II. Taggart balandžio 3 d., 
1941 m., lydimam laiške prie siunčiamo Valstijų Ap
draudos Departamentų egzaminierių raporto parei
kalavo, kad SLA prezidentas, sekretorius ir iždinin
kas savo parašais paliudytame pranešime užtikrintų 
komisionierių, kad raportas gautas ir kad bus prisi
taikyta prie raporte patiektų tiesioginių rekomendaci
jų. Tokio pranešimo komisionierius Taggart parei
kalavo į 30 dienų laiko nuo raporto išsiuntimo die
nos. Todėl SLA prezidentas F. J. Bagočius, sekre
torius M. J. Vinikas ir iždininkas K. P. Gugis suva
žiavo Chicagoje balandžio 28 d., 1941 m., ir susipaži
nę su raporto bendru turiniu bei nuodugniai apsvars
tę patiektas raporte tiesiogines rekomendacijas, pa
žadėjo ir užtikrino komisionierių Taggart, kad prie 
visų rekomendacijų bus prisitaikyta, kartu prašant, 
kad leistų laikyti bankines sąskaitas SLA vardu Chi
cagoje ir New Yorke, kurios yra reikalingos vedimui 
organizacijos reikalų. Trijų viršuje išvardintų Pil
domosios Tarybos narių komistonieriaus Metthew H. 
Taggard pranešimas-sutikimas ir komisionieriaus at
sakymas į tai yra sekančio turinio:

(Daugiau bus)
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SLA PILDOMOSIOS TARYBOS 
nominacijų DAyniiAi 

1941 m. Lapkričio ir Gruodžio 
Mėnesiuose

nominacijas, įvyku- 
metų lapkričio ir 

mėnesiuose, ir čia 
tą, ką radome.

SLA Pildomosios Tarybos 
Nominacijų Balsų Skaitymo 
Komisijos Raportas

Mes, žemiau pasirašiusieji, 
SLA prezidento adv. F. J. 
Bagočiaus ir SLA sekretoriaus 
dr. M. J. Viniko pakviesti, 
suskaitėme SLA Pildomosios 
Tarybos 
sias 1941 
gruodžio 
skelbiame

Kadangi balsų skaitymo ko
misija sprendžiamosios galios 
neturi, tai kuopų raportuose 
rastas skaitmenas paduodame 
taip, kaip kuopų raportuota 
ištisai, o kur pastebėjome ko
kius netikslumus, juos užpro
tokolavome ir čionai skelbia
me gale savo raporto.

Komisija mato reikalą 
komplimentuoti didelės didžiu
mos kuopų valdybas, kad jos 
savo pareigas atliko žymėtinai 
gerai. Net ir tų kuopų rapor
tai, kuriuose rasta paklaidų, 
išpildyti su dideliu stropumu. 
Del įvykusių netikslumų ko
misija nemato reikalo daryt 
platesnių pastabų, nes ben
drieji balsai rodo, kad ir pa
klaidas atitaisius nominuotų 
narių eilingumas ir teisės ne
pasikeičia.

Kadangi į visus urėdus, iš
skyrus iždo globėjus, leidžia
ma ant baloto po tris kandi
datus, o į iždo globėjus lei
džiama šeši, tat j skaitmenų 
rubrikas įtraukėme tiek ir 
tuos nominuotus narius, kiek 
jų reikalinga ir kurie gavo 
daugiausiai balsų. Mažiau bal
sų gavusius įtraukėme ištisi- 
nin tekstan, kad sutaupius vie
tą laikraštyje.

Balsavusios kuopos, nomi
nuoti nariai, už juos paduoti 
balsai ir atatinkamų urėdų už- 
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Į PREZIDENTUS

D. Klinga: 135 kp. gavo 
160 kp. — 1 b., 191 
kp. — 5 b., 200 kp-
— 1 b., 245 kp. — 1 
b., 251 kp. — 1 b., 
Viso 16 balsus.

J. R. Mažukna: 11 kp. gavo 2 bal
su, 22 kp. — 2 b., 60 kp. — 11 b., 
66 kp. — 1 b., 77 kp. — 4 b., 124 kp.
— 1 b., 160 kp. — 1 b., 201 kp. — 

b.’’ Viso 27 balsus.
fialuk 173' kp. gavo 9
J. Miliauskas: 85 kp. 

sus, 86 kp. — 1 b. Viso
Jurgėla 34 kp. gavo 1 balsą.
Kerševičius 122 kp. kavo 1 balsą.
J. Lonatto 208 kp. gavo 1 balsą.
Kavaliauskas 275 kp. gavo 1 bal

są.
F. Raškinis 342 kp. gavo i balsą.
Račiūnas 362 kp. gavo 1 balsą.
Kavolius 50 kp. gayo 1 balsą.

ąą, Š5 kr- — 1 b., '86

43 kp. — 1 b., 53 kp.
— 5 b., 226 kp. —

1 b- Viso 12 balsų.
į, Povilaitis 164 kp. gąvo 2 balsu. 

Jkraš 64 kp. gavo 2 balsus.
Makauskas 57 kp. gavo 10 balsų.

J. Morris 60 kp. gavo 9 balsus. 
'■■J. M. Bučinskas 50 kp. gavo 7 bal-

V .>.-»:•.,»»» •• • » « • ■ t
SUS.
4 KubiUunas 311 kp. gavo 6 bal-

K. GugJs; 173 kp- gąvb 1 balsą, 
178 kp) — 1 b., 115 kp. — 3 b.
5 balsus.

S, E.. Vitaitis; 43 kp. gavo 4 
sui, 360 kp. — 1 b. Viso 5 b.

J. Brazauskas: 50 kp. gąvo 1 
są, 208 ’kp.

Zalatorius 124 kp. gąyp 4
V. Ambrazevičius 245 kp. 

balsus.
Matas 284 kp. gavo 4

A. Lucas 175 kp. gavo 3
S. Mockus: 35 kp. gavo

60 kp. — 1 b., 77
kp. —"’Tb? Viso 5

t). Kiinga 38 kp‘.
A. S. Trečiokas: 

baisą, 245 kp. — 1 b. Viso
A. Latonis 275 kp. gavo 1
P. Bajoras 236 kp. gavo 1

gavo 1 bal-
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bal-
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-1 b. Viso 2 balsu. * 
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P. Bukšnaitis 75 
są.

J. Gelgaudas 129 
są. ’

B, P. Balčikonis 
balsą.

Kavolius 50 k'p. gavo
■ F. J- Bagočius 124 kp. gavo 1 bal

są.
A. B. Strimaitis 

balsą.
P. Jurgeliutč 175 

są.
K. Buzevičia 212 

są.
J.

są.
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109 10 19 — — 334 ii — • — 17 — — b., 155 kp — 10 b., 156 kp. — 2

110 28 — __ 28 — 335 8 — — 8 — — b., 159 kp. — 7 b.. 161 kp. — 3

113 25 — — 25 — 336 10 — — 9 — — b., 183 kp. — 2 b., 188 kp. 4 b..

115 37 — 9 23 •— 342 24 — — 24 — — 195 kp. — 1 b.. 198 kp. — 1 b.

116 — 8 13
f v 8 — 343 — 18 • — — — 20 199 kp. — 8 b., 225 kp. — 1 b.,

121 13 13 — — 344 — — — 6 — — 226 kp. — 1 b.. 227 kp. — 1 b., 231

122 Ž7 1 <2 9 — 346 11 — — 11 — — kp. 7 b., 245 kp. — 3 b.. 247 kp.

124 25 21 12 31 — 350 9 — — 9 — — — 9 b., 249 kp. — 9 b., 273 kp. —

125 23 —— 23 - ■ 352 31 7 — 54 32 — 3 b., 275 kp. — 3 b., 286 kp. — 7

126 19 2 1 14 8 1 353 14 —- 2 12 — 4 b., 299 kp. — 1 b., 309 kp. — 2

Pav. 354 27 —- 13 14 — b., 311 kp. — 6 b., 352 kp. — 5 b.

126 14 4 -— i? 5 — 355 11 — — — 11 — Viso 229 balsus.

1^7 13 — — 10 3 358 7 — — — — »▼ 
4 S. Mockus: 11 kp. gavo 5 balsus,

128 ;7 — 3 — — 359 24 — — 24 — — 18 kp. — 1 b., 36 kp. — 1 b.. 60
išė 10 — ■T — — 360 17 2 — 19 — — kp. — t b., 64 kp. — 1 b.. 115 kp.

131 18 — — 17 — — 362 8 1 — 6 — — — 3 b., 142 kp. — 4 b., 158 kp. —

134 28 — i 20 — 364 11 — — — 11 — 1 b.. 173 kp. — 2 b.. 177 kp. —

135 2 15 —— 2 9 12 365 16 — ™ — 4 12 — 1 b., 186 kp. — 7 b., 201 kp. — 5

136 19 — 4 3 1 — 367 29 — — 29 — — b., 275 kp. — 1 b., 301 kp. — 1

139 30 — — 32 •— 371 20 — — 20 — — b., 315 k p. — 8 b.. 318 kp. — 1 b.

8 3 11

kp. — 71 b. Viso 117 bal-

142 28 2 — — 18 8 Viso3i844 415 278 2,575 1,326 468
143 4 _ 8 4 _ JT""

144 3 — 7 — —
f SEKRETORIUS

145 7 — — 7 — ——- S, Masytė: 38 kp. gavo 2 b., 105
152 15 — — 15 — — kp. — r b., 134 kp. — 1 b.. 144
153 15 — — 15 — — kp., 4 b., 155 kp. — 17 b., 169 kp.
155 3 — 1 11 — — — 1 b., 17P kp. — 3 b.. 275 kp. —
156 14 — 2 14 —- — 3 b., 286 kp. — 6 b., 306 kp. — 7

9

Su > >■5 £ 185 20
3 53 — 2 53 — 186 7
8 — — 8 188 7

15 — — 15 — — 191 11
8 12 — 20 — 192 10

— 7 2 — 7 195 9
10 35 4 10 34 — 198 34
24 10 — 22 — 8 199 4
16 6 — — 22 — 200 7
10 29 — 11 26 — 202 9
11 54 — 6 30 24 203 3
13 — — 13 — — 204 6
11 — — 11 — — 205 14
U 15 1 12 — — 207 35
35 — 4 32 — 1 208 8
10 2 2 12 — 1 209 7
15 42 1 12 3 37 311 18
— — 9 — — ■■ “ 212 26
12 — 1 7 — — 214 40
36 1 — 35 2 — 215 10
26 4 —• 16 16 —* 217
— 14 — — 14 —M 222 13

5 — 13 5 — — 225 2
2 23 — 3 4 18 226 34

36 1 2 32 — ——’ 227 12
26 48 3 16 53 230 —.
33 13 6 31 6 7 231 9
10 2 — 12 — — 232 7
37 6 2 41 2 — 233 2
42 — — 33 — — 236 26

35 — — 33 238 20
22 37 — 4 4 2 241 15
13 — — 13 — — 242 — M

1 10 1 — — 243 9
10 — — 10 — — 245 2
7 11 — 3 — — 246 —

23 4 3 13 247 1
9
5

10
19

9
5
4
6

10
5

248
249
251
252

6
8
3
5
2

12
7

10
20
7

11
11
18
17
35

11 
7

12 
29 
24 
10

13
7
2

26
20
15

9

4 b., 124 kp.
3 b., 127 kp. — 

21 b., 173 kp. — 
2 bn 202 kp. — 3

2 b.,’
11 b., 306

35
15

49
8

23

4
2

Į VICE PREZIDENTUS
K. Jurgeliunas: 11 kp. gavo 4 bai

sus, 17 kp. — 17 b., 42 kp. — 2 b., 
43 kp. — 35 b., 50 kp, — 9 b„ ’63 

kp. — 13 b., 75 kp
— 7 b., 126 kp. — 
5 b., 142 kp. 
16 b., 174 kp.
b., 245 kp. — 3 b.,' 251 kp. 
265 kp. - 10 b., 305 kp. 
įp. _ io b., 311 kP- 1 b., 318 kp. 
61 b., 330 kp. — 4 b., 
b., 365 kp. — 15 b.
suL

E. Kavaliauskaitei 
balsus, 7 kp. — 2 b., 
18 kp. — 3 b., 25 kp.
— 13 b., 35 kp. — 2 b., 36 kp. — 
3 bį 38 kp. — 5 b., 40 kp. — 1 b., 
50 kp. — 4 b., 54 kp. — 7 b'., 68 kp.

•3' b., 106 kp. —■ 
t bi, 143 kp. — * 

156 kp. -2 b, 
kp. — 1 b., 180 
— 2 b., 188 kp. 
1 b., 199 kp.'

— 1 b., 85 kp. —
8 b., 116 kp. — 13 
b., 155 kp. — 12 b., 
159 kp. — 7 b., 169 
kp. — 2 b., 183 kp.
— 3 b., 198 kp. —
7 b., 211 kp. — 9 b., 225 kp. — 2 b., 

* - . — 4 U, 245
3 b., 247 kp. — 9 b., 249 kpt

227 kp. — 1 b., 231 kp. 

kp. — ~ .
•_ 5 b., 252 kp. — 1 b.; 275 kp. — 
3 b.. 286 kp. — 7 b., 299 kp. — 1 
b., 309 kp. — 2 b., 318 kp. — 3 b. 
Viso 172 balsai. '' ' -

K. čeledinas: 135 kp. gavo 7 bal
sus, 169 kp. — 1 b., 191 kp. — 2 
b., 195 kp. — 5 b., 198 kp. — 7 b., 
2oo kp. — 2 b., 204 — 1 b., 250 kp-
— 30 b., 251 kp. — 2 b. Viso 57
balsus. ‘ ’ >

P. Dargia: 175 kp. gavo 18 b-, 214 
kp. — 16 b., 260 kp. — 1 b., 359 kp.
— 3 b., 360 kp. — 2b-' Viso 3Š b.

P. T. Taras: 46 kp. gavo 9 b., 94 
kp. — 10 b., 161 kp. — 2 b. Viso 

21 balsą. ‘ ,20 1

9 
98

56 35 — — 35 — 253 9 M. 9 — —' — J. Miliauskas: 18 kp. gavo 1 b.,

57 24 20 — 22 — 10 254 1 15 -M.' 1 M. 15 36 kp. — 2 bl, 46 kp. — i b.,’49 kį>.

58 15 — — 15 — — 258 16 — 3 19 — — 15 b., 318 kp. — 1 b. Viso 20

60 17 — — 18 — — 260 35 12 — 33 10 M- balsų.”' ’ ‘ '
63 38 — — 38 — — 261 5 — — 5 —— N. Rastenis 43 kp. gavo 1 balsą.

64
65
66
68
70
74
75
76
77
79
80
82
83

3
5

12
15
11
16
7
2

44
6

13
8

12

3
5
8

15
11
16
7
2

39

13
8

12

262 
265 
266 
267 
?70 
272 
273
2t4 
?75 
276 
278 
284 
285

34
18
20
6

13
24
i

35
9

8
24

8

14

30
21

33 
8

20 
6

13 
24 

2
35 
25

8
21
15

13
25

K»v»H»U9ką»: 129 kp. gąvo 4 l>ąh 
sus, 136 kp. — 4 b., 173 kp. — 6 b., 
226 kp. — 1 b., 273 kt»'. — 3 b-» ^5 
kp. — 1 b. Viso 19 balsiį.'

W. Laukaitis: 22 kp. gąyo I baJ- 
są, 38 kp. — 1 b., 43 kp. — 2 b., 50 
kp. — 1 b., 55 kp- — 6 b- kP- — 
1 b., 66 kp. — 2 b., 178 kp.‘ — 1 b„ 
29^‘kp.’— 3 b. Viso 18 jfolšų.' w

X. Jurgėlionis't 27 kp. givo 6 bal-
• 2 h-ąųę; 41 lif • — B 101 kp’

299 kp. — 1 b., 360 kp. — 1 b. Vi

so 18 balsų.

I 

š 
a 
o 
3 
M

1 
2
3 
5
6 
7

11 
12 
13
14
15 
16
17 
18
22 
23 
25 
27 
29 
30
32 
33
34
35 
36
38 
39
40 
41 
42
43 
45 
46 
48 
49 
50
51 
53
54 
55 
56 
57 
58 
60
63 
64 
65 
66
68 
70 
74 
75 
76 
77
79 
80 
82 
83 
85
86 
87 
88 
89 
90 
90
93 
94 
95 
97 
98 

100
101 
102

104
105

1 
i

55 
8 

15 
20 

7 
41 
25 
22 
32 
10 
13 
11 
27 
30 
14
24

'Jė 
3 
O
&«'

SS
2
8

15 
1

12
3

13
11
13
34
12
15

£ 
si

157
158
159
160
161
164
167
168
169
172
173
174
175
177
178
179
180
181
183
184
185
186
188
191
192
195
198
199
200
201
202
203
2Q4

4
38

7
3

2
12
31
11

31
6

18
13
18

5
5

12
7

10
20
7
9

10
20
38
34

4
6
5
9

19
6

20

5
7
3 
7

3
9
7
5

21
31

5 
4

18 .
1

3

2

7
13

9
4
8

17
2

22
6
3
5
3

36
4
4
5
1
3

12

25
3 6

3 
4

10

5
13

3
12

Mažukna: 11 kp. gavo 2 b, 
— 1 b„ 35 kp. — 1 b., 40 
1 b., 60 kp. — 5 b., 64 kp.

2 b., 200 kp. — 
b., 344 kp. — 6

Viso 43 balsus.
A. S. Trečiokas: 207 kp. gavo 27 

b., 245 kp. — 1 b. Viso 28 bal
sus.

E. Mikužiutė: 13 kp. gavo 1 bal
są. 38 kp. — 2 b.. 115 kp. — 3 b., 
126 kp. - 1 b., 
kp. — 2 b„ 186 
17 balsų.

P. A. Jatul: 54 
kp. — 2 b., 
kp. — 1 b.

J. Martin
M. J. Vinikas: 11 kp. gavo 4

40 kp. — 1 b.. 43 kp. — 1 b., 
kp. — 1 b.. 178 kp. — 1 b., 
kp. — 1 b. Viso 9 balsus.

129 kp. 1 b., 173 
kp. — 7 b. Viso

kp. gavo 6 b..
kp. — 1 b.,180

Viso 10 balsų.
212 kp. gavo 10

155
311

bal- 
bal-

kp. gavo 3 bal-
53 kp. — 1 b., 

b., 301 
362 kp.

1 bal-

b.. 207 kp. — 2 
Viso 18 balsų.

1 kp. gavo 1
25 kp. —
kp. — 2

b., 260

sus.
122
200 
sų.

J. Januškevičius: 124 kp. gavo 
7 balsus, 285 kp. — 1 b. Viso S 
balsus.

J. Brazauskas: 36 kp. gavo 1 bal

są.
232 
362

- 1 b.. 53 kp. — 1 b., 
2 b.. 301 

Viso
kp. gavo 6 oal-

kp. — 1 b., 
7 balsus.

57

12 
34 
28 
14
r 

16 
31 
69 
41 
12 
10 
42 
29 
55
13

1 
10 
18 
26 
17 
23
4 

12 
35 
32 
15 
13 
38 
18

5 
28 
19 
11 
16 
11 
31 
44
6 

13
8 

12 
13 
29 
31 
22 
15 
19
19
8

8
7

12
15
26
22
11
45
13

10
9

12 
34 
24 
14 
7 
3 

34 
34 
29 
10 
32
40

14 
13 

1 
10
4 

22
9 

21
5 

20
9 

27 
15 
18 
38

2 
5 
8 

13 
11
16
7
2 

41
6 

13
7 

12 
10 
12 
31
22 
15 
19 
19
8

5

12
4
4

23
11

1
15 4 205 14 — — 14

7 — 207 31 — — 5
34 — 208 24 2 — 17
7 — 209 7 —T- — 7

22 — 211 64 — 7 8

24 ■ ■ 1 ■ 212 32 3 — 18
53 — 214 40 —-■ 38
— — 215 10 — —— 10
— — 217 23 — *

14 11 222 13 — — 13
1 — 225 2 5 2 2
2 226 21 — 1 33

41 __ 227 12 — 1 12
—— — 230 13 — — —
— 1 231 6 — 11 10

..... 232 8 1 2 7
4 —— 233 2 4 — 2

__ 236 23 2 — 26
___ __ 238 21 —— — 21
20 — 241 15 — — 15

1 242 — 8 .>•! '■ —

35 ■M. 243 9 —■■■ — 9
15 245 11 1 3 —

2 246 21 — ♦ j

2 9 247 2 — 9 2
—— ", 248 9 — — 9
35 -M 249 — —— 9 .. ......

35 — 250 1 29 — ——
— 251 7 3 — 1
— 252 16 — — 5
— p 253 9 — — 9
14 254 1 15 — 1

2 258 14 — 5 16
10 --— 260 36 7 — 27
2 ——- 261 5 — — 5

__ 262 24 — — 29
__ 265 18 -— -■ ■■■ 18
— 26 266 20 — — —
— 267 10 ■■ ■ — 10
— 270 13 — — 18

1 272 23 5 —• 24
— _ _ 273 2 14 3 2
21 — 274 35 — — 35
——’ __— 275 37 1 -e— 14
24 276 24 1 — —

5 -2_ 278' ‘8 — — 8
---- __ 284 25 — — 25
__ __ 285 15 —— -- - 1
4 __ 286 — —- 1 —

29 287 11 — — 11
- 289 8 — — 8

—— . ... 291 8: — — 5
293 19 1 ' ■ — IT

— — 295 7 — 7
-_ 297 20 — — 3

5 299 23 — 1 21
2 15 301 36 ■■ ■ -M. 35

__ 3b3 ii — — 16
— 304 i? — — 1«’
— 305 14 — — 3
__ 306 9 — — i
___ 309 9 1 2 9
__ 311’ 21

B
6 17

31? 5 0 —-

—- 18 31? ’S ■ — 12
__ 7 318 63 — 1 <

__ 321 i — — 9
13 --y' 322 10 — —
— 15 32Š ■9 — —— v

3 328‘ —- —- 12
1 ■ m« 329 T r—r -r— 7

MM 45 380 8 —t* —
6 1 332 22 —

10

10

13
1

b., 352 
sų.

J. K.
18 kp. 
kp. —
— 2 b., 178 kp. —
2 b., 226 kp. — 2 
b. Viso 24 balsus.

K. P. Gugis: 11 
sus, 18 kp. — 1 b.,
77 kp. — 3 b., 201 kp. — 5 
kp. — 1 b., 315 kp. — 8 b..
— 1 b. • Viso 23 balsus.

P. Jugeliutė: 29 kp. gavo
są, 172 kp. — 8 b., 175 kp. — 5 b.. 
200 kp. — 1 
kp. — 1 b.

J. Zebrj s: 
kp. — 3 b.,
— 1 b., 155 
balsų.

C. Pekielis: 14 kp. 
sus, 40 kp. — 1 b., 85 
102 kp. -
kp. — 1 b., 312 kp. 
14 balsų.

Paltanavičius 158 kp. 
balsų.

J. Tamašauskas 55 kp. 
balsus.
' D. Pilka: 85 kp. gavo 3 b.. 102 

kp. — 1 b., 360 kp. — 2 b. Viso 
6 baisus.

V. Kerševičius: 
balsu, 50 kp. — 1 
b., 122 kp. — 1 b., 
Viso 6 balsus.

E. Mikužiutė: 1 
60 kp. — 3 b., 126 
so 5 balsus.

W. M. Chase: 11 
220 kp. - 1 b., 242 
so 4 balsus.

J. Brazauskas 

balsus.
J. Bačiunas: 1 

kp. — 1 b., 208
3 balsus.

S. Vaičulaitis:
343 kp. — 2 b.

L. Kavaliauskaitė: 
1 b., 53 kp. — 1 b.

Stanislovaitis: 204 kp. gavo 1 b..

43 kp.
kp. -
kp. — 1 b.

K. Jurgelionis 
sus.

J. Miliauskas: 
są, 238 kp. — 2

Tareila: 1
kp — 1 b.

S. E. Vitaitis: 
b.. 360 kp. — 1 b.

Bacevičius 333 
sus.

A. Kriaučialis 43 kp. gavo 
su.

Čekanauskas 142 kp. gavo 
su.

S. Masjtc 200 kp. gavo 2
A. Stotas 318 kp. gavo 2 balsu.
Žilevičius 17 kp. gavo 1 balsą.
P. J. Ridikas 336 kp. gavo 1 bal-

są.
P. Skrebis 50
Bale hunas 60
P. Dargia 102
W. E. Norkus 

są.
Keršulis 318 kp.
Gegužis 362 kp. gavo 1 balsą.
S. Kodis 164 kp. gavo 1 balsą.
V. Kerševičius 1 kp. gavo 1 bal

są.
Urbonas 43 kp. gavo 1 balsą.

izbo GLOBĖJUS

£
236 kp. — 1 b. Viso 2 balsu.

Matjoška 43 kp. gavo 2 balsu.
1
2

55
8

2

8
52

—

—
—

A. B. Strimaitis 124 kp. gavo 3 3 15 15 — — — —
balsus. 5 20 — 20 — — —

' W. E. Norkus 135 kp. gavo 2 6 7 — t 2 — —
balsu. 7 39 7 32 — — —

S. Mockus: 43 kp. gavo 1 b., 158 11 25 24 5 — — —
kp. — 1 b. Viso 2 balsu. 12 22 — 22 — —

A. S. Trečiokas 207 kp. gavo 2 13 29 22 17 — — —
balsu. 14 4 2 56 1 44 —

J. Bachunas 208 kp. gavo 1 bal- 15 12 12 — — — —

11.
212 kp. gavo 1 bal- 6

są.
S. Vaičeliunas 

są.
J. Valaitis 38
Keršis 50 kp.
Bružikas 57 kp. gavo 1 balsą.
W. J. Morris 

są.
P. Bukšnaitis 

są.
? K.

ąu.
K.

su.
A.

są.
S. Rodis 164
V. Laukaitis 

są.
V. Janušonis 

są.
K. Jurgeliunas 43 

są.
F. J. BagoHus 43 

są.
Ant Kaushas 60 

są.
J. žcųiąntaųskas 

balsą. ; s. t *• . ,

2 bal-

142 kp. gavo 1 bal-

kp. gavo 1 balsą.
275 kp. gavo 1 bal-

318 kp. gavo 1 bal-

bal-kp. gavo 1

60 kp. gavo 1

92

2 
5

1

Į IŽDININKUS

J. Žembys: 6 kp. 
kp. — 2 b., 14 kp.

1 b., 29 kp. — 
b., 35 kp. — 211 

b., 
68

gavo 2 balsu, 7 
— 2 b., 23 kp. 
2 b., 33 kp. — 
b.. 38 kp. — 5 
50 kp. — 4 b., 
kp. — 9 b., 82kp. — 1 b., 79

kp. — 3 b., 85 kp. — 3 b., 86 kp. — 
? b., 88 kp. — 1 b., 94 kp. — 10 
b., 106 kp. — 8 b., 116 kp.
b., 128 kp. — 2 b.. 129 kp. 5

16
17
18
22
23
25
27
29
30
32
33
34
35
36
38
39
40
41
42
43
45
46
48
49
50
51
53
54
55
56
57
58
60
63
64
65
66
68
70
74
75

13 
36 
23 
14 
10 
9 

36 
68 
40 
12 
42 
31
35 
39 
13

1 
10
2 

12 
19

3

14
6

25
24
28
10
38
41

8
13

1
10
4

24
7 
6

2
33

20 
35 
28 
15 
17 
38
23 

5
29 
19 
11 
16 
10

17

19
15
18
38
6
5
9

14
3

16
8

17

20



76
77

31
37

2
39

29 — — 291
293

8
18 18

8 
. 1 1

—
įį* w

Lipušiutė 124 kp. gavo 9 balsus.
S. E. Vitaitis: 175 kp. gavo 8 b.,

29
30

37
24
*1A

— —

79 6 ’ 6 9 ** 295 7 7 — — — — 360 kp. — 1 b. Viso 9 balsus. 32 14
12

80 13 13 — 297 20 2 — — —* J. Bačiunas: 122 kp. gavo 2 bal- 33

82 8 8 3 ——. 299 22 13 1 — su, 208 kp. — 1 b., 211 kp. — 2 b., 34
^9 5 2

83 12 12 — — — 301 38 36 — — — — 232 kp. — 2 b., 260 kp. — 1 b. Vi- 35
Ag 3

85 12 10 4 M. 303 16 16 — —- — — so 8 balsus. , 36
1 6

86 25 25 5 — 304 16 16 — — — K. Jurgelionis: 49 kp. gavo 1 bal- 38
19

87 31 31 ——— —— 305 3 3 — — — — są, 66 kp. — 1 b., 142 kp. — 3 39
1Q 25

88 22 22 *- 1 — 306 16 4 —- — — — b., 160 kp. — 1 b., 236 kp. — 1 b. 40
25 6

89 15 15 —— ____ 309 9 9 1 2 1 —• yiso 7 balsus. 41
25

90 19 19 _ — 311 17 21 — — — — P. B. Balčikonis 50 kp. gavo 7 42
54 1 _

93 8 _ —— 312 4 6 9 — 9 — balsus. 4d
12

94 — - "'M 10 — — 313 9 14 — — — — Chesea (Chase?) 124 kp. gavo 6 45
AR

lui.. .i
1 10

95
97
98

100
101
102
103
104
105
106
109
110
113
115
116
121
122
124
125
126 
Pav. 
126 
127
128
129
131
134
135
136
139
140
142
143
144
145
152
153
155
156
157
158
159
160 
m 
164 
167
1S8
169
172
173
174
175
177
178
179
180
181
183
184
185
188
191
192
195
198
199

, 200
202
203
204
205
207
208 
209 
211
212
214 
215 
217

10
7

12
17
20
28
11
15
14

1
10
28
25
30

13
25
39
23
19

14
11
8

13 
18 
29
2 

15 
30
8 

23

3
7

15
15
11
14 
•1 
48

7 
2

7
11
10
14

20
6 

10 
12
6
5
7
1
7

10 
20
5 

11 
10

7
36

8
9

18
3

14
32

226

231

238
241
242
243
245
246
247
248
249

7
56
29
40
10
23
13
2

23
12
14

2
11
2

22
21
15
2
9

21
2
9

315
318
321
322
323
326
329
330
332
333
334
335
336
342
343
344
346
350
352
353
354
355
358
359
360
362
364
365
367
371

8
16

9
10
9

12

17
8

10
23
20
6

11
9

63
15
27

7
20
16
10
11
13

1
19

Viso 3,561 2,599 1,347 207 327 203

Į IŽDO GLOBĖJUS

J. Miliauskas: 29 kp. gavo 1 bal
są. 155 kp. — 2 b. Viso 3 balsus.

P. A. Ja t ui: 6 kp. gavo 2
25 kp. — 9 
kp. — 2 b.,
— 6 b., 40

l.< kp. - 
kp. — 4
— 2 b., 
1 b.. 46

b., 
35

balsu, 
b., 33 

36 kp. 
kp. — 

10 b., 50 kp. — 4 
b., 82 kp. — 3 b., 

106 
128

- 3 
b.. 

38 kp. 
kp. —

b., 79 kp. — 9 
88 kp. — 1 b., 94 kp. — 10 b., 
kp. — 7 b., 116 kp. — 13 b., 
kp. — 2 b., 136 kp. — 4 b., 143 kp. 
_  8 b.. 155 kp. — 6 b., 156 kp. — 
2 b.. 159 kp. — 7 b.
b., 180 kp. — 2 b., 183 kp 
b., 188 kp. — 8 b., 198 kp. - 
199 
225

161 kp. — 7 
- 2 

b., 
b., 
b., 

247 
kp.

1
8
1

kp. — 9 b., 211 kp.
kp. — 1 b., 226 kp.

__ kp. — 1 b., 231 kp. — 3 b.,
kp. — 9 b.. 273 kp? —. 3 b., 275

b., 286 kp. — 7 b., 309 kp. —
352 kp. — 2 b. Viso 183 bal-

— 1 
2 b., 
sus.

J. 
balsus, 85 kp. 
22 b. 
7 b. 
b., : 
kr., 
b., 
b., 
sus.

P. Dargis: 53
kp. — 5 b., 160 kp. — 4 b., 172 kp. 

kp. — 
kp. — 
kp. —

Januškevičius: 70 kp. gavo 8 
' ’ 3 b., 124 kp. —

173 kp. — 
4 

14 
11 
21

207
299
330
333

168 kp. — 10 b
203 kp. — 3 b., 204 kp 

kp.

kp.
kp.

31 
2 
1 
3

b 
b. 
b. 
b.

kp.

1
11
2

273 kp.
305 kp.
332 kp.
Viso 138 bal-

gavo 2 b., 85

312 kp. — 2 b., 360
367 kp. — 28 b., 371 
Viso 66 balsus.

1 bal-

8 b., 173 kp. — 3 b., 238
b., 
b.

b.
K. Jurgėla: 38 kp. gavo 

są, 135 kp. — 1 b., 191 kp. 2 b., 
195 kp. — 1 b., 200 kp. — 2 b., 225 
kp. _ i b., 250 kp. — 30 b., 
kp. — b., 305 kp. — 11 b. Viso 
balsu. >

V. Kerševičius: 11 kp. gavo 1
33 kp.
36 kp.
kp. —

251
52

b., 
b., 
64

— 2 balsu, 35 kp. — 8
— 2 b., 43 kp. — 1 b.,

b., 246
318 kp.

1 b., 212 kp. — 2
8 b., 299 kp. — 7 b., 

16 b. Viso 48 balsus.
J. Markus 352 kp. gavo

SUS* •» <*' >
K. Mačiukas 260 kp. 

balsus.
J. žebrys: 53 kp. gavo 

54 kp. — 7 balsus, 95 kp. 
129 kp. — 1 b.; 200 kp.2 
kp. ‘

W. 
vol 
1 b., 
sus.

38 bal-

gavo 36

211 
kp.

1 balsą, 
— 8 b.,

2 b.,
- 7 b., 311 kp. — 4 b., 362
b; Viso -31 balsą.
M. Čekanauskas: 135 kp.

b., 142 kp. — 24
306 kp. — 12 b.

ga- 
b., 245 kp. — 
Viso 28 bal-

balsus.
J. Jarus 175 kp.
A. šliupaitė 38 kp.

251 kp. — 2 balsu. '*T’so 5 balsus.
36 

kp.

balsus.gavo 5
. gava 3 balsus,

Namakšis: 4' kp. gavo 1 b., 
kp. — 1 b., 359 kp. — 2 b., 360 1 
— '1 b. Viso 5 balsus.

J. Martin: 284 kp. gavo 4 b., ; 
Viso 5 balsus.

39 kp. gavo
b. Viso 4 bal-

15 
b.,

301

kp. gavo 1
43 kp. — 1

50

75
b.

kp.
balsus, 

gavo 3

kp.
Viso

gavo 1
3 bal-

kp. gavo 3 bal-

3 *bal-

3 bal.

kp. — 1 b.
J. K. Urbonas: 

balsu, 85 kp. — 2 
sus.

J. K. Mažukna: 
balsą, 35 kp. — 1
b., 124 kp. — 1 b. Viso 4 balsus.

A. Kunca 212 kp. gavo 4
J. M. Bučinskas 

balsus.
K. Jurgellunas: 

balsą, 127 kp. — 2 
sus.

P. A. Velulis 245 
sus.

Kuzmickas 352 kp. gavo 
sus.

J. Kasputis 212 kp. gavo
Staugaitis 43 kp. gavo. 2 balsu.
W. J. Morris 60 kp. gavo 2 bal

sus.
P. Jaras: 64 kp. gavo 1 b., 136 

kp. _ i b. Viso 2 balsu.
W. Laukaitis: 122 kp. gavo 1 b., 

226 kp. — 1 b. Viso 2 balsu.
Marie Bagočius: 175 kp. gavo 

1 b., 360 kp. — *1 b. Viso 2 balsu.
A. S. Trečiokas 245 kp. gavo 2 

balsu.
M. J. Kvietkus 35 kp. gavo 1 bal

są.
Birieta 35 kp. gavo 1 balsą.
M. Kupris 35 kp. gavo 1 balsą.
Dr. Landžius 43 kp. ga zo 1 bal

są.
P. Zurolis 43 kp. gavo 1 balsą.
J. Tamavičienė 53 kp. gavo 1 bal

są. .
Jamaška 57 kp. gavo 1 balsą.
S.
J.
K.
M.

kp.

kp.

gavo 1 
gavo 1 
gavo 1 
129 kp.

balsą, 
balsą, 
balsą.
gavo

1
1 bal-

kp. gavo

kp. gavo

1

1

bal-

bal-

kp.
236

gavo 1 balsą.
kp. gavo 1 bal-

kp. gavo 1

311 kp.

gavo

balsą, 
balsą.
1 bal-

1 bal-

kp. gavo 1

gavo 8 bal-

gavo 1 bal-

kp. gavo 1 balsą.
kp. gavo 1 balsą.

2 balsu, 
balsą.
1 balsą, 

balsą.

Naudžius 60 
Vaišvila 122 kp. 
Preitis 127 
J. Taniavičius

balsą. 
Alt. Pilvelis 142 kp. gavo 

šą.
Baltrušaitienė 155 

są.
V. Jokubynas 217 

są.
C. Kairis 226 
Dr. Montvidas 

są.
Koziuruta 238
Kumskis 260 kp. gavo 1 
Bagdžiunas 260 kp. gavo 

są.
P. Jurgeliutė 260 kp. 

są. ■ • - <■
F. J. Bagočius 275 

balsą.
Baranauskas 311 kp. 

sus.
Kawaliauskas 

są.
Ambrose 330 
Kraucun 359
J. Klivis 50 kp. gavo 1 balsą. 
DzeliUs 1 kp. gavo 1 balsą. 
Kulčinskas 7 kp. gavo 1 balsą. 
X. Strumskis 11 kp. gavo 1 bal

są.
Zalatorius 124 kp. gavo 
Vinikas 124 kp. gavo 1 
Cibulskas 124 kp. gavo 
Klinga 124 kp. gavo 1
Sabon 124 kp. gavo 1 balsą. 
Mašiotą 124 kp. gavo 1 balsą. 
Gebrauskas 136 kp. gavo 1 
Baltrušaitienė 155 kp. gavo 
T. Stungis 260 kp. gavo 
N. Ambrose 330 kp. gavo 
Zabrauskas 362 kp. gavo 
J. Vaišvila, Chicago 122 

vo' 1 balsą; .n

' V. Laukaitis, Baltimore 
gavo 1 balsą.

1
1
1

balsą.
1 b.
balsą.
balsą.
balsą.

kp. ga-

122 kp.

I DAKTARUS KVOTĖJUS

48
49
50
51
53
54
55
56
57
58
60
63
64
65
66
68
70
74
75
76
77
79
80
82
83
85
86
87

•88
89
90
93
94
95
97
98

100
101
102
103
104
105
106
109
110
113
115
116
121
122
124
125
126
126
127
128
129
131
134
135
136
139
140
142
143
144
145
152
153
155
156
157
158
159
160
161
164
167
168
169
172
173
174
175
177
178
179
180
181
183
184

‘ 185
188
192
195
198
199

pav.

9
17 
22 
19
23

4
20
35
26
15 
18 
38
18

5
32
19
11

9
12
31
42

6
13

8
12
12
24
31
19
15 
19

8

17
6

12
17
26
24
12
44
14

1
10
28
25
36

8
13
25
44
23 r
21
14
13

8

18
29
12
19
29
11
32

4
7
7

15
15
11
12
12
55

7
11

241
242
243
245
246
247
248
249
251
252
253
254
258
260
261
262
265
266
267
270
272
273
274
275
276
278
284
285
286
287
289
291
293
295
297
299
301
303
304
305
306
309
311
312
3}3
318
321
322
323
326
329
330
332
333
334
335
336
342
343
344
346
350
352
353
354
355
358
359*
360
362
364
365
367
371

11
8 
8 

19
7 

17 
24 
37
16.
16 
14 
16 
10
23
14
4 

65
9 

10
9 

12
7
3 

22
9

17
8
8

21
20

5
11
9 

72 
15 
27
11 
,7
17

2
9 

11 
16 
11
15

Viso 3,995 81

Į DAKTARUS-KVOTĖJUS

A. Šliupaitė: 38 kp. gavo 
sus, 126 
169 
175 
191 
200 
207 
kp. 
kp.

3
kp. — 1 b., 135 kp. — 8

4
5
5
1

1
4
2
3

b., 
b.
b., 
b.,

174
181
195

204

kp. 
kp. 
kp. 
kp.

kp.
kp. 
kp.
kp.
kp. _ 7 b., 225 kp. — 1 b.,
— 30 b., 251 kp. — 8 b.,
— 3 b., 360 kp. — 5 b. Viso 

balsą. •
J. 

kp. 
kp. 
kp.

b, 
b., 
b.,

1

;' ’ j? K.- ^Mažukna 211 kp gavo 1 b.
Naris‘260 kp. gavo 1 balsą.
Duserick' 330 kp.. gavo 1 balsą.

BALSŲ SKAITYMO 
KOMISIJOS PROTOKOLAS

34 balsai, sulig balotų— 
Tai pačiai vietai J. K. 
raporte pažymėta 10 bal- 
balotų — 9 balsai. Tai

prezidentus raporte pa
baisai, sulig balotų — 
Tai pačiai vietai W. 
raporte pažymėta 10 

9 balsai. J. 
prezidentus

bal- 
b., 
b., 
b., 
b., 
b., 

250 
359 

91

13
207
360

bal-

Gustus 101 kp. gavo 26 bal-
250 
251 
252
253
254
258
260
261
262 
265 
266

6 
10 
9

15 
9 
5

22 
18 
20

6 
10 
9

16
13
5

31 
18 
20

16
—•
24

—

30
4

16

SUS» * » ' •
K. P. Gugis: 7 kp. gavo 2 balsu, 

H kp. — 4 b., 38 kp. — 2 b., 40 
kp. —* 2 b^ 66 kp. — 3 b.,‘86 kp. 
— 5 b., 134 kp. — 1 b., 126 kp. — 
1 b., 136 kp. — 1 b., 142 kp. — 1 
b., 158 kp. — 1 b., 211 kp. — 2 
b., 285 kp. — 1 b. Viso 26 balsų.

S. Biežis: 11 kp. gavo 4 balsus, 
18 kp. — 1 b., 38 kp. — 1 b., 60 
kp. — 1 b., 167 kP- — 2 b., 173 kp. ox

 co 
w

 w 
m

 K
uo

po
s N

o.

i2
cč
55 '

8
15
20
7 | | | 

| | St
an

es
lo

w

..i
 1 I 

l Ba
ltr

uš
ai

tie
nė

2'

200
202
203
2b4
205
207
208
209
211
212
214

8
5

19
5

14
21
27
7

58
33
11

1

1

3
10

267 10 10 — — — — — 1 b., 178 kp. T- l b., 201 kp. — 7 42 44
215 10 —— ——•

270 13 13 — — — 5 b. Viso 16 balsų. n 23 6 217 23 ■ "" —
272 24 24 — —j — L. N. Yakiamavyčiutė 297 kp. 12 22 222 13 — —
273 3 1 13 3 1 gavo 15 balsų. 13 33 225 7 ✓ — 1
274 35 35 J. Glozer 262 kp. gavo 14 balsų. 14 48 1 2

226 20 2 —•
275 40 26 12 3 — ■ ■ ■ J. Lekys: 43 kp. gavo 1 balsą, 53 15 10 227 12
276 25 —” 25 —- kp. — 9 b., 360 kp. — 2 b. Vi 16 11 ■■"S

230 14 —
278 8 ■8 — — — — so 12 balsų.« 17 26 1

231 9 2
284 21 25 — — A. Sabeika 124 kp. gavo 5 bal 18 35 4

232 11 —— —
285 12 1 — — — — su? 127 'kpl — *« b. Viso 11 balsų. 22 14

233 6 i1 ■"
286 — — — 7 — — 11 ■ C. PiMel, 135 kp. gavo 2 b., 140 23 56 1

236 25 .1
287 11 11 —

— — kp — 3 bn 201 kp. — 5 b., 285 kp. 25 9
238 21 Tiri —

289 8 8 —“ —- —■ —• — 1 b. Viso 11 balsų. «
•

27 1

E ‘.J?

Pilka: 41 kp. gavo 7
— 1 b., 175 kp. — 15
— 4 b., 236 kp. — 3
13 b. Viso 43 balsus.

P. Zalatorius: 50 kp. gavo 
są, 129 kp. — 18 b., 226 kp. — 10 
b., 313 kp. — 8 b., 344 kp. — 1 b., 
50 kp. — i b. Viso 39 balsus.

R. Gzell: l 
kp. — 30 b;

D. Kweder
suš.“ •’

Montvidas:
kp. — 3 b., 175 kp. — 1 b., 231 ko. 
— 6 b., 260 kp. — 1 b., 367 kp. — 
18 b., 371 kp. — 1 b. Viso 
są.

Repshis: 175 kp. gavo 1 
kp. — H b., 371 
16 balsų.

J. Balutis 116
sų.

Stanulionis 164 
sus.

Barakof 124 kp. gavo 4
BronuŠas 64 kp. gavo 6
A. L. Graičiunas 85 kp. 

balsus.
V. Šimkus: 15 kp. gavo 3 b., 336 

kp. — 1 b. Viso 4 balsus.
E. Mikužiutė 11 kp. gavo 3 bal

sus
Mockus: 43 kp. gavo 1 balsą, 311 

kp. — 2 b. Viso 3 balsus.
Pash 41 kp. gavo 2 balsu.
Vinikas: 43 kp. gavo 1 balsą, 

kr--' -*• 1 b. Viso 2 b.
Budreckis 17 kp. gavo 1 balsą.
Jakmauh 43 kp. gavo 1 balsą.
Balotoff 77 kp. gavo 1 balsą.

♦D. Bačiunas 104 kp. gavo 1 bal
są.

Supis* 424> kp. gavo 1 balsą.
Kverdi 158 ,kp. gavo 1 balsą.
Bagvčidš 167 kp. gavo 1 balsą.
Marė Bagočius 175 kp. gavo i 

balsą.

88 kp. gavo 3 b., 214 
Viso 33 balsus.

262 kp. gavo 25 bal-

126 kp. gavo 1 b., 139

kp. — 4

kp. gavo

kp. gavo

21 bal-

b., 191 
b. Viso

13

7

bal-

bal-

balsus.
balsus.

gavo 6

126

Aukščiau apibudintose nominaci
jose iš viso dalyvavo SLA 232 
kuopos ir 18 pavienių narių, pri
klausančių 126 kuopai.

Skaitant balsus pastebėta sekami 
netikslumai:

I kp. Edwardsville, Pa., dr. Vi
nikui į sekretorius raporte pažymė
ta 55 balsai, sulig balotų — 56 bal
sai.

7 kp. Pittston, Pa., E. Mikužiu- 
tc'. į iždo globėjus pažymėta 7 bal
sai, sulig balotų — 6 balsai. Į Vice 
prezidentus V. Kerševičiui raporte 
pažymėta 
3r* balsai. 
Mažuknai 
sų, sulig
pačiai vietai L. Kavaliauskaitei ra
porte pažymėta 2 balsai, sulig ba
letų — 3 balsai.

II kp. Waterbury, Conn., F. I. 
Bagočiui į 
žymėta 24 
2i balsas. 
Laukaičiui
balsų, sulig balotų — 
K Mažuknai į vice 
raporte pažymėta 22 balsai, sulig 
balotų — 20 balsų. Tai pačiai vie
ta5 Čekanauskui (Chase) pažymėta 
8 balsai, sulig balotų — 7 balsai. 
Tai pačiai vietai K. Jurgeliunui 
pažymėta 4 balsai, sulig balotų —
3 balsai. F. J. Bagočius sulig balo
tų į vice prezidentus gavo 3 bal
sus, bet raporte neįrašyti. Į sekre
torius W. Laukaitis sulig balotų ga
vo 1 balsą, kuris raporte nepažy
mėtas. Į iždininkus K. Gugiui ra
porte įrašyta 18 balsų, sulig balotų 
— 19 balsų. Tai pačiai vietai Ba
čiunui raporte įrašyta 7 balsai, su
lig balotų — 6. S. Mockui į iždo 
globėjus raporte įtraukta 25 balsai, 
srlig balotų — 27 balsai, 
čia i vietai J. Brazauskui 
kredituota 5 balsai, sulig
4 balsai.

14 kp. Cleveland, Ohio, 
j prezidentus raporte ] 
lt balsų, sulig balotų — 10 balsų. 
Tai pačiai vietai Laukaučiui kredi
tuota 54 balsai, sulig balotų — 52. 
Į sekretorius Vinikui kredituota 10 
balsų, sulig balotų — 8 balsai. Tai 
pačiai vietai K. Jurgelioniui rapor
te kredituota 47 balsai, sulig balo
tų — 46. K. Jurgelioniui iždinin
ko vietai raporte neįtraukti 2 bal
sai. Į-iždininkus J. 
te kredituota 53 b., 
52 balsai. Raporte 
Baciunas, gavęs 1 
vietai. C. Pikiel pagal balotus iž
dininko vietai gavo 2 balsu, rapor
te neįtrauktas.

30 kp. Scranton, Pa.. Bagočiui į 
prezidentus raporte kredituota 26 
balsai, sulig balotų — 24 ir 2 bal
sai Bačiunui. f iždininkus K. Gu
giui raporte kredituota 24 balsai, 
sulig balotų — 23 ir 1 balsas Moc
kui. Raporte neįtrauktas 1 balsas^ 
K Gugiui iždo globėjo vietai.

36 kp. Chicago, Ill., balsavime da
lyvavo 74 nariai, balotų prisiųsta 
76. Raporte Laukaičiui į preziden
tus kredituota 48 balsai, sulig ba
lotų — 46 balsai. Bačiunui į sek
retorius kredituota 1 balsas, sulig 
balotų — 2 balsai. Tai pačiai vie
tai Kerševičiui kredituota 2 balsai, 
sulig balotų — 1 balsas.

43 kp. So. Boston, Mass., F. Mel- 
kunas gavo 1 balsą prezidento vie
tai ir Stagatė 1 balsą iždo globėjų 
vietai, bet raporte neįtraukti.

50 kp. Binghamton, N. Y.. 
Kubiliui pažymėta 3 balsai 
c’ento vietai, sulig balotų — 
sa>. J. Bačiunui į iždininkus 
tvota 2 balsai, sulig balotų 
i» 1 balsas

Į iždo globėjus J. M. Bučins- 
raporte kredituota 3 balsai, su- 
balotų — 2 balsai ir 1 balsas 
Zalatoriui. Taipgi neįtrauktas

v’etai. Į sekretorius Jurgelioniui 
raporte kredituota 6 balsai, sulig 
balotų — 7 balsai. Tai pačiai vie
tai Vinikui kredituota 32 balsai, su
lig balotų — 29 balsai. Raporte ne
įtraukti Mažukna, gavęs 4 balsus, 
i* Bačiunas, gavęs 1 balsą sekre
toriaus vietai. Iždininko vietai ne
duota kredito S. Mockui, gavusiam 
8 balsus. Raporte neįtrauktas J. 
Brazauskas, gavęs 1 balsą iždinin
ko vietai. Į iždininkus K. Jurge
lioniui raporte kredituota 6 balsai, 
sulig balotų — 1 balsas. Neįtraukti 
Račiūnas, Navickas ir Brazauskas, 
gavę po 1 balsą iždininko vietai. 
Į iždo globėjus Mockui kredituota 
raporte 28 balsai, sulig balotų — 
27 balsai. Norkui iždo globėjo vie
tai raporte kredituota 3 balsai, su
lig balotų — 4 balsai. Iždo globė
jo vietai E. Mikužiutei raporte kre
dituota 19 balsų, sulig balotų — 
20 balsų. Neįrašyti į raportą V. 
Jr-nkauskas, Čekanauskas, Januš
kevičius, Kriaučialis ir Brazaus
kas, gavę po 1 balsą ir Masytė ir 
Biežis, gavę po 2 balsu iždo globė
jų vietai. Į daktarus-kvotėjus S. 
Biežiui raporte kredituota 26 bal
sai, sulig balotų — 25 balsai. Tai 
pat vietai neduota kredito Stanes- 
low ir Kerševičiui, gavusiem po 3 
balsus, ir Pocner, gavusiam 1 bal
są

66 kp. 
z’dentus 
tuota 8 
balsų. ' 
kredituota 8 balsai, sulig balotų

9 balsai, Kerševičiui kredituota 
balsų, sulig balotų — 13 balsų.

sekretorius Vinikui kredituota 
balsai, sulig balotų — 30 bal-

Tai pat vietai neįtrauktas Gu-

. Ansonia, Conn., į vice pre- 
; Mažuknai raporte kredi- 

balsai, sulig balotų — 11 
Tai pat vietai Čekanauskui

14

Tai pa- 
raporte 

balotų—

Bagočiui 
pažymėta

Bačiunui rapor- 
sulig balotų — 
nepažymėtas J. 
balsą iždininko

B. F. 
prezi- 

4 bal- 
kredi- 

— 3
Skritulskiui neįtrauk-

tbS. 
kui 
Iii 
dr.
1 balsą gavės daktaro-kvotėjo vie
ta5 Kuržinskas.

54 kp. McAdoo, Pa., J. Žebrys 
gavęs 6 balsus iždininko vietai; šie 
balsai raporte per 
tuoti P. A. Jatul. Į 
P. A. Jatul gavo 7 
per klaidą raporte 
Žebriui.

57 kp. Worcester. Mass., Laukai
čiui prezidento vietai kredituota 
20 balsų, sulig balotų — 19 balsų, 
o 1 balsas Laukaičiui nekredituo
tas vice prezidento vietai. Ra
porte neįtrauktas Kubilius, sulig 
balotų gavęs 1 balsą prezidento 
vietai. Taipgi neįtraukti raporte 
po 1 balsą gavę: Kavaliauskaitė į 
virė prezidentus, Miliauskas j sek
retorius, Žebrys į iždininkus. Jatul 
ir Kuržinskas į iždo globėjus ir 
Baltrušaitienė į daktarus-kvotėjus. 
Į vice prezidentus Mažuknai rapor
te kredituota 22 balsai, sulig balotų 
— 19 balsų. Tai pačiai vietai no
minuotam Čekanauskui kredituota 
19 balsų, sulig balotų — 14 balsų. 
Raporte neįtraukti Laukaitis, gavęs
2 balsu, Jurgelionis, gavęs 1 bal
są, Vinikas, gavęs 2 -balsu ir Gn- 
gis, gavęs 1 balsą, vice prezidento

klaidą kredi- 
iždo globėjus 
balsus, kurie 
kredituoti J.

28 
sų. 
gis. gavęs 1 balsą. Į iždo globėjus 
Mockui pažymėta 29 balsai, sulig 
balotų — 33 balsai. Mikužiutei pa
žymėta 9 balsai, sulig balotų — 12 
balsų, 
balsų, 
Gugiui 
lr lotų 
vęs 2 
Į iždininkus Bačiunui raporte kre 
dituota 24 balsai. 
23 balsai. Gugiui 
sai. sulig balotų 
daktarus-kvotėjus

balsai, sulig balotų — 35 
Be to, sulig raporto, šios 
susirinkime dalyvavo 33 

o vartotų balotų prisiųsta

Brazauskui 
sulig balotų 

kredituota 
— 1 balsas, 
balsu,

kredituota 20 
— 19 balsų,

3 balsai, sulig 
P. Dargis, ga-

raporte neįtrauktas.

sulig balotų — 
predituota 8 bal-

— 10 balsų. J 
Biežiui kredituo-

ta 32 
balsai, 
kuopos 
nariai, 
36.

77 kp. Rockford. Ill., Mažuknai 
į vice prezidentus raporte kredi
tuota 39 balsai, sulig balotų — 41 
balsas. Raporte neįtrauktas tai pat 
vietai gavęs 1 balsą M. J. Vini
kas Į iždo globėjus E. Mikužiutei 
raporte kredituota 39 balsai, sulig 
balotų — 42 balsai.

95 kp Coal Center. Pa., į iždo 
globėjus S. Mockui kredituota 10 
balsų, sulig balotų — i

110 kp. Plains. Pa., 
bėjus S. Mockui ir J. 
taporte kredituota po 
sulig balotų — po 27 
Biežiui į daktarus-kvotėjus raporte 
priskaityta 1 balsas daugiau negu 
yra balotų.

115 kp. Wilkes Barre. Pa., į iž
dininkus K 
halsai, sulig 
vieno balso, 
kužiutei kredituota 3 
b.aiotų — 2 balsai.
vietai S. Mockui kredituota 30 bal
sų. sulig balotų 
iat 
24 balsai, sulig balotų 
sai.

116 kp. Maltby, Pa.. į 
uis Jatul kredituota 13 
l;g balotų — 11, Brazauskui kredi
tuota 8 balsai, sulig balotų — 10, 
Mikužiutei kredituota 8 balsai, su
lig balotų — 10. Į daktarus-kvotė- 
jur Balučiui raporte kredituota 13 
balsų, sulig balotų — balsuota už 
Baltrušaitienę. Dr. Biežiui kredi- 
ti ota 8 balsai, sulig balotų — 10 
halsų.

124 kp. Hartford. Conn.. į sekre- 
t< rius 
balsai, sulig balotų — 27. Tai pat 
vietai K. Jurgelioniui raporte kre- 
d’tuota 21 balsas, sulig balotų — 
lc balsų.
K. Gugiui kredituota 12 balsų, su
lig balotų — 11 balsų. Raporte ne
įtrauktas B. Videikis. gavęs 1 bal- 

globėjus S. Mockui kre- 
balsai. sulig balotų — 
Mikužiutei sulig balotų 

balsai, raporte nejtrauk-

9 balsai.
j iždo glo- 
Brazauskui

i 28 balsus, 
balsus. S.

Gugiui 
balotų 

Tai pat

kredituota 3 
negavęs nei 

vietai E. Mi- 
balsai. sulig 
Iždo globėjų

29 
vietai Brazauskui

balsai. Tai 
kredituota 

— 25 bal-

iždo globe-
balsų, sa-

dr. Vinikui kredituota 25

Iždininko vietai raporte

kp. Cleveland. Ohio. Kava- 
vice prezidentus raporte 
4 balsai, sulig balotų

balsai. K. Bizauskui kredi- 
4 balsai, sulig balotų — 5

są. Į iždo 
dituota 39 
4<i balsų, 
paduota 9
ti. Januškevičiui pažymėta 22 bal
sai, sulig balotų — 21 balsas. Li- 
pvžiutei kredituota 9 balsai, kurie, 
matyt, priklauso Mikužiutei, nei 
balotuose Lipušiutės pavardės nė
ra. Į daktarus-kvotėjus Biežiui 
kredituota 44 balsai, sulig balotų
— 43 
tuota 
balsai.

136
liauskui į 
ki edituota
— 3 balsai. Į iždo globėjus Mockui 
kredituota 15 balsų, sulig balotų — 
14 balsų.

139 kp. Chicago, UI.. į preziden
tus Bagočiui raporte kredituota 30



halsų, sulig balotų — 32 balsai. 
Mažuknai j vice prezidentus kredi
tuota 32 balsai, sulig balotų — 31 
balsas. Vinikui j sekretorius kredi
te eta 30 balsų, sulig balotų — 32 
balsai. G u gi ui j iždininkus kredi
tuota 32 balsai, sulig balotų — 33 
baldai. Mikužiutei j iždo globėjus 
kredituota 30 balsų, sulig balotų 
-- 33 balsai. J daktarus-kvotėjus 
S. Biežiui raporte kredituota 29 
1 a’sai, sulig balotų — 30 balsų. 
Tai pačiai vietai A. Montvidui kre
dituota 3 balsai, sulig balotų — 2 
balsai. Į daktarus-kvotėjus J. Bal
trušaitienė sulig balotų gavus 2 bal
sus, raporte neįtraukta.

142 kp. New Haven. Conn.. W. M. 
Chase vice prezidento vietai ra
porto kredituota 3 balsai, sulig ba
le tų — 4 balsai. Chegnauskui iž
dininko vietai kredituota 2 balsai, 
sulig balotų — 1 halsas. Norkui j 
Iždo globėjus kredituota 1 balsas, 
sulig balotų — 2 balsai.

159 kp. Collinsville. Ill., nomina
cijų raportų prisiuntę be kuopos 
komiteto parašų. Sulig balotų bal
sų gavo: B. F. Kubilius ir F. J. 
Bagočius į prezidentus po 7 bal
sus. Kavaliauskaitė ir Mažukna po 
7 balsus j vice prezidentus, Mi
liauskas ir Vinikas po 7 balsus j 
s< kretorius, Mockus, Mikužiutė, Ja- 
tu’ ir Kuržinskas po 7 balsus į 
i?tio globėjus ir Biežis ir Baltrušai
tienė po 7 balsus j daktarus-kvotė
jus.

169 kp. Ambridge. Pa.. 1 balotas 
sugadintas, nes vienas narys no
minavo net 10 asmenų septyniems 
urėdams. Atmetus tą balotų, 
išeina po 1 balsų mažiau: Kubiliui 
t prezidentus. Kavaliauskaitei *r 
Ce’edinui j vice prezidentus, Moc
kui ir Brazauskui j iždo globėjus 
ir Biežiui j daktarus-kvotėjus.

172 kp. Duquesne. Pa., P. Jur- 
f eilutei raporte kredituota 8 bal
sai sekretoriaus vietai, sulig balo
tų — 6 balsai sekretoriaus ir 2 
halsai iždininko vietai. Į sekreto
rius K. Gugis, gavęs 1 balsų, ra
porte neįtrauktas.

173 k p. Lowell. Mass., į vice pre
zidentus Mažuknai raporte kredi
tuota 15 balsų, balotų — 14. Tai 
pačiai vietai Kavaliauskaitei kre- 
d’tuota 6 balsai, balotų yra — 2. 
Tai pačiai vietai K. Jurgelioniui 
kredituota 16 balsų, balotų yra — 
17. J sekretorius Pasytei kredituo
ta 3 balsai, turi but Masytei. Į iž
dininkus Gugiui kredituota 17 bal
sų. balotų rasta 16. Iždininko vie
tai gavę po 1 balsų Mikužiutė, Ge
gužis ir Zebrys raporte neįtraukti 
T iždo globėjus Januškevičiui kre
dituota 7 balsai, balotų yra — 5.

177 kp. Milwaukee. Wis„ prezi
dento urėdui Bagočiui raporte kre
dituota 10 balsų, balotų rasta — 7. 
John Saukus, gavęs 3 balsus į 
prezidentus, raporte neįtrauktas.

186 kp. Alliance, Ohio. K. Gu
gis sulig balotų gavęs 6 balsus į 
iždininkus, raporte neįtrauktas. Iž
dininko vietai raporte kredituota 
po 7 balsus Mockui ir Mikužiutei. 
bet sulig balotų jiedu tuos balsus 
gavo į iždo globėjus.

198 kp. Akron, Ohio, sulig rapor
te susirinkime dalyvavo 36 nariai, 
o naudotų balotų atsiųsta 37.

211 kp. Mahanoy Cfty, Pa., M. 
J. Vinikas sulig balotų gavo 2 bal
su į iždininkus ir 1 balsų į vice 
prezidentus, raporte neįtrauktas. 
J sekretorius J. Miliauskui kredi
tuota 7 balsai, balotų — 8. Į iždi
ninkus neįtraukti J. Žebrys, sulig 
balotų gavęs 8 balsus, S. Mockus, 
gavęs 5 balsus, ir Bagočius, gavęs
1 balsų. Raporte neįtraukti gavę 
p> 1 balsų daktaro-kvotėjo vietai 
F»ačiunas ir Naikelis. Tai pat vie
tai Baltrušaitienei raporte kredi- 
tucta 10 balsų, balotų yra —9. Tai 
pa* vietai S. Biežiui raporte kre- 
d’tuota 58 balsai, balotų rasta — 
5f.

214 kp. St. Louis, Mo., į prezi- 
d«ntus Bagočiui raporte kredituo- 
t- 40 balsų, balotų yra — 39. Į 
vice prezidentus Mažuknai kredi
tuota 40 balsų, balotų yra — 39. 
’ sekretorius Vinikui kredituota 40 
balsų, balotu yra — 39. J iždinin
kus S. Mockus, gavęs 1 balsų, ra
porto neįtrauktas.

246 kp. Plymouth. Pa., j prezi
dentus Laukaičiui raporte kredi- 
t> ota 21 balsas, sulig balotų — 20 
ir 1 balsas tai pat vietai už Bago- 
čių.

266 kp. Castle Shannon, Pa.. į 
iždininkus Pikieliui raporte kredi
tuota 20 balsų, sulig balotų 18 ir
2 balsai Mockui.

299 kp. Rumford. Me., prisiuntė 
taportą. bet neprisiuntė balotų.

318 kr>. Worcester, Mass., rapor- 
re kredituota A. Janušoniui 1 bal
das sekretoriaus vietai; sulig balo
to. tas balsas priklauso N. Jatul.

326 kp. Bristol. Conn., prisiuntė 
raportų be valdybos parašų ir be 
balotų. Raporte pažymėta po 12 
balsų visiem dabartinės Pildomo- 
r es Tarybos nariams.

352 kp. Detroit, Mich., susirinki
me dalyvavo 108 nariai, bet balsa
vo (atsiųsta balotų) 114 narių. Į 
j rezidentus Bagočiui raporte kre
dituota 46 balsai, sulig balotų — 
4L Tai pat vietai Laukaičiui kre- 

d’tuota 44 balsai, sulig balotų — 
<5 balsai. Dr. Vitkus, gavęs 1 bal
sų. raporte neįtrauktas. Į vice 
prezidentus Mažuknai raporte kre
dituota 43 balsai, sulig balotų — 
48 balsai. Tai pat vietai Kerševi- 
č»ui kredituota 34 balsai, sulig ba
letų — 30 balsų. Tai pat vietai 
Masytei kredituota 14 balsų, balotų 
nėra nei vieno. Raporte neįtrauk
ta Laukaitis, gavęs 2 balsu, Kava
liauskaitė*, gavus 6 balsus, Dargis 
!r Miliauskas, gavę po 1 balsų ir 
Čekanauskas, gavęs 8 balsus. J 
»ekretorius Vinikui kredituota 31 
balsas, sulig balotų — 34 balsai. 
Tai pat vietai Masytei kredituota 
71 balsas, sulig balotų — 69 balsai. 
T iždininkus Gugiui kredituota 54 
taisai, sulig balotų — 55 balsai. 
Tai pat vietai Bačiunui kredituota 
32 balsai, sulig balotų — 33 balsai. 
Raporte neįtraukti Masytė ir Moc
kus. gavę po 1 balsų iždininko 
vietai. Trijuose balotuose nomi- 
x i otų iždininko vietai asmenų var
dai neišskaitomi. Į iždo globėjus 
Mockui raporte kredituota 63 bal
sai, sulig balotų—68. Tai pat vietai 
Mikužiutei kredituota 35 balsai, su
lig balotų — 47 balsai. Tai pat vie
tai Brazauskui kredituota 36 bal
sai, sulig balotų — 39 balsai. Tai 
pat vietai Markui kredituota 38 
balsai, sulig balotų — 7 balsai. 
Kuržtnskui kredituota 3 balsai, su
lig balotų — 4, ir Jatul kredituota 
2 balsai, sulig balotų — 3. Rapor
te neįtrauktas W. E. Norkus, ga- 
vęr 2 balsu. Į daktarus-kvotėjus 
S. Biežiui kredituota 72 balsai, su
lig balotų — 75 balsai.

371 kp. Cambridge, Mass., rapor
te neįtraukta E. Mikužiutė, gavus 
1 balsų vice prezidento vietai.

Jei neskaityti balsus kuopų, ku
rios prisiuntė daugiau naudotų ba- 
k tų, negu dalyvavo narių susirin
kime, ir skaityti balsus ne sulig 
raportų, bet sulig teisėtų balotų, 
tai daugiausiai balsų gavusieji na
riai stovi sekamai:

Į prezidentus F. J. Bagočius ga- 
v< 2,756 balsų, W. Laukaitis 1,527 
tl Įsų, B. F. Kubilius 240 balsų.

j vice prezidentus J. K. Mažuk
na gavo 2.484 balsus. V. Kerševi- 
Čius 884 balsus. W. M. Chase-Čeka- 
r ruskas 425 balsus.

J sekretorius M. J. Vinikas gavo 
3.654 balsus. K. Jurgelionis 403 bal
sus. J. Miliauskas 269 balsus.

J iždininkus K. P. Gugis gavo 
2,448 balsus, J. J. Bačiunas 1,236 
balsus, K. Pikiel 466 balsus.

Į iždo globėjus S. Mickus gavo 
3.436 balsus, E. Mikužiutė 2,535 bal
sus, J. Brazauskas 1,247 balsus, W. 
E. Norkus 330 balsų. S. Kuržins
kas 187 balsus ir A. Kriaučialis 
204 balsus.

Į daktarus-kvotėjus S. Biežis ga
vo 3,789 balsus, J. Baltrušaitienė 
gavo 262 balsus, J. Staneslow gavo 
82 balsus.

Nominacijų Balsų Skaitymo 
Komisija:

J. V. S t ils on.
A. B. Strimaitis, 
A. S. Trečiokas.

New York, sausio 15, 1942.

Toronto, Canada
SLA 236 kuopos veikla

SLA 236 kp. jau įžengė į 
naujų metų veikimą, Kuris 
sėkmingai prasidėjo. Valdyba 
su rev. komisija suruošė nau
jų metų šeimynišką vakarą, 
kuris buvo visokeriopai pa
sekmingas. Visa publika, kuri 
susidėjo iš narių bei simpati- 
kų, gardžiai ir sočiai privalgę 
ir smagiai prisišoko. Maisto 
buvo labai daug, kurį paruošė 
darbščios valdybos moterys ir 
narės O. Kuniutienė, E. Fren- 
zelienė ir B. Kavoliunienė. 
Nuotaika šio pasilinksminimo 
buvo tikrai vykusi, už ką ačiū 
visiems dalyvavusiems, šir
dingas ačiū tenka griežikams 
Martinoniui, Taurinskui, o 
ypatingai S. Balčiūnui, kuris 
net už vakarienę užmokestį 
nesutiko atsiimti, paaukoda
mas kuopai įžangos užmokes
tį*

Vos praėjo vienas šeimyniš
kas parengimas, jau ruošia
mės prie kito. Kuopa nuta
rė apvaikščioti tautos šventę 
vasario 16 d. po savo susirin
kimo.

Susirinkimas įvyks vasario 
15 d., 2 vai. popiet, 404 Bat
hurst St., o 4 vai. įvyks pro
gramas, kurį pagamins komi
sija O. Indrelicnė, L. Frenze- 
lienė ir J, Jokubynas. Į šį ap- 
vaikščiojimą kuopa kviečia 
visus narius ir simpatikus.

Todėl mieli nariai ir toron- 
tiečiai, prašome su mumis pra
leisti valandą-kitą laiko, pri
siminimui tautos šventės. Kal
bės vice pirm. L. Vekteris.

Kuopos moterys dirba Rau- 
donąjam Kryžiui, megzdamos 

bei siudamos. Prie šio darbo 
yra prisidėjus simpatikė p. 
Helen Žarska, kuri duoda pa- 
gelbą megzdama.

Nutarta Raudoną jam Kry
žiui rinkti aukas vajui prasi
dėjus.

Kuopa įtempus visas jiegas 
geriems darbams, todėl linkiu 
visiems nenuilstančio uolumo.

Koresp. S. B.

Lawrence, Mass.
Pagerbimas išeinant 
Dėdės Šamo tarnybon

Lawrencieciai laikinai nu
stojome rimto ir gero veikėjo 
brolio Kazio V. Sasnausko, 
kuris išėjo Dėdės Šamo tarny
bon sausio 2 d., 1942 m. Sas
nausko tėvai, važiuodami į 
Lietuvą, ir Kaziuką buvo par- 
sivežę 1929 m., o paskiau jis 
vėl sugrįžo į Ameriką 1925 m. 
ii gyveno iki šiam laikui Law
rence. Kada, gyvendamas Lie
tuvoj, matė daugiau vargo ir 
kitokias sąlygas, tai atvažia
vęs į Lawrence neužilgo pri
sirašė prie Lietuvių Ukėsų 
Kliubo ir dabar jau dirbo ko
mitete. Prisirašė ir prie S. 
L. A. 41 kp. ir paskutiniu lai
ku buvo jos pirmininku, o pas
kutiniame SLA 2 apskričio su
važiavime buvo išrinktas ap
skričio vice pirmininku ir 
daug veikė Susivienijime. 
Taipgi buvo Lietuvių Draugi
jų Sąryšio fin. sekr.j Junior 
League of the L. A. A. vice 
pirm., Board of Direktorius 
Merremeck Valley Industrial 
Council ir sekretorius-iždin. 
of the United Packing House 
Workers of America, C. I. O. 
local 118. Tai galima spręsti 
tik iš užėmimo komitetuose 
vietų, kad darbo buvo užtek
tinai. Tai laikinai netekome 
sugabaus veikėjo ir daug ža
dančio ateity lietuvių visuo
menės darbuotojo. Ir dabar 
buvo prisirašęs prie T. M. D.

Pagerbimui musų veikėjo 
išeinant į Dėdės Šamo tarny
bą, SLA 41 kp. komitetas bu
vo surengęs išleistuvių ban- 
kietą gruodžio 28 d., Lietu
vių Ukėsų Kliubo svetainėje. 
Kliubas svetainę davė veltui. 
Bankiete žmonių dalyvavo ar
ti 200. Taipgi turėjome ir iš 
Bostono svečių: SLA 2 apskr. 
organizatorių A. J. Namaksy 
su žmona, dr. D. Pilką ir W. 
Anestą.

Antanas Balčius, atidary
damas vakaro programą, per
statė surengimo tikslą ir pa
kvietė vakaro programą tvar
kyti A. J. Namaksiui. Buvo 
iššaukta vietiniai veikėjai ir 
šiaip darbuotojai pasakyti 
kalbeles ir buvo daug linkėji
mų del brolio Sasnausko. 
Taipgi pasakė gražias kalbas 
Namaksy, Namaksienė, dr. 
Pilka ir W. Anesta. Nesenai 
atvykusių iš Lietuvos jaunuo
lių grupė sudainavo keletą 
liaudies dainelių. B. Jurčiko- 
niutei akompanuojant pianu, 
sugiedota Amerikos himnas 
ir sudainuota kitos dainelės.

Surengimo išleistuvių gas- 
padoriai buvo: Julė Brazaus
kaitė, A. Balčius ir M. Sta
kionis. Gaspadinės: S. Bra
zauskienė, A. Stakionienė ir 
U. Vareikienė. Prie stalų pa
tarnavo : J. Brazauskaitė, 
Bertha Yurčikoniutė, Jennie 
Yuškus, Anna Balčius, W. 
Weiss, J. Zurwell, A. Aksti-

nas ir B. Jamont. Iš viso šio 
puikaus parengimo ir pager
bimo musų darbuotojui bro
liui Kaziui V. Sasnauskui į- 
teikta dovana pinigais $113. 
Taipgi linkime broliui Sas
nauskui laimingai atitarnavus 
Dėdės Šamo tarnyboj sugrįžti 
pas mus ir vėl veikti pradė
tąjį savo darbą lietuvių tar
pe. M. Stakionis.

Cleveland, Ohio
SLA 362 kp. balius

SLA 362 kp. rengia didelį 
ir šaunų balių kuopos labui. 
Įvyks Valentine dienoje, va
sario 14 d., gražiausioje ir 
moderniškiausioje salėje — 
Masonic Temple, 813 East 
152-nd St.

Kaip tenka sužinoti, tai 
parengimo komisija darbuoja
si rūpestingai, kad prirengti 
kogražiausią balių. Į rengimo 
komisiją įeina: J. Vaikšnoras, 
P. Botirius, J. Zorskienė ir 
O. Yerašunienė.

Kaip pastebite iš datos, tai 
balius įvyks šeštadienio vaka
re ir todėl bus laiko pasišok
ti iki vėlumai naKties. Broliai 
ir seserys, SLA nariai: daly
vaukite šiame musų parengi
me. Kurie atsilankysite — bu
site patenkinti. Šiame mieste 
randasi dar dvi SLA kuopos, 
todėl kviečiame ir jų narius 
į musų parengimą atvykti, o 
kai jus ką rengsite — mes 
pas jus dalyvausime.

O. Yerašunienė.

New Kensington, Pa.
Pranešimas SLA 
192 kuopos nariams

SLA 192 kp. susirinkimas 
įvyks vasario 8 d., Slavokų 
Sakolų svetainėje, 1136 — 
4-th Ave., New Kensington, 
Pa. Duoklės bus pradėta imti 
1 vai., o susirinkimas prasi
dės 2 vai. popiet.

Gerbiamieji nariai ir narės: 
malonėkite į susirinkimą ne
pasivėluoti ir užsim o k ė t i 
duokles, kad neliktumet sus
penduoti. Taipgi atsiveskite 
savo draugus, nes po susirin
kimo turėsime “card party”, 
kuri prasidės 6 vai. vakare. 
Geresni kazirninkai, kurie iš
los, laimės gražių prizų. Įžan
ga į tą bankietėlį tik 25c. 
Prie to, turėsime skanių gė
rimų ir užkandžių. Musų ge
rosios gaspadinės jau tariasi, 
ką geriau ir skaniau reiktų 
pataisyti. Todėl visi nariai ir 
narės, o taipgi visi šios apie- 
linkės lietuviai malonėkite at
silankyti. Komisija užtikrina, 
kad visi turėsite smagų laiką 
ir galėsite linksmintis iki vė
lumai nakties. Kurie nekazi- 
ruos, tai galės laiką praleisti 
su savo pažįstamais ir drau
gais. Beje, parengimo komisi
joje yra šios narės: F. Bak- 
šienė, Iz. Ivoškienė, H. Pete- 
liunienė, K. Stadalnininkienė 
ir B. Pctraitienė.

I. Ivoškienė, koresp.

Kuopų susirinkimai

NEW YORK, N. Y. — SLA 
126 kuopos susirinkimas įvyks 
vasario 6 dieną, 8 valandą va
kare, SLA Centro raštinėje, 
307 W. 30-th St. Visi nariai 
ir narės kviečiami atsilankyti 

ir. užsimokėti mėnesines mo
kestis, kad neliktumet sus
penduoti, o vėliau išbraukti iš 
organizacijos. — E. Miliaus- 
kiutė, sekr.

BALTIMORE, MD. — SLA 
64 kuopos susirinkimas įvyks 
vasario 6 d., Lietuvių svetai
nėje, Hollins ir Parkin Sts. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. Vi
si nariai ir narės malonėkite 
dalyvauti ir užsimokėti duok
ite, kad neliktumet suspenduo
ti. — Ona Lukas, sekr.

PROVIDENCE, R. I. — S. 
L. A. 347 kp. susirinkimas į- 
vyks vasario 1 d., L. P. P. 
Kliubo name, 475 Smith St. 
Pradžia 2 vai. popiet. Visi na
riai ir narės malonėkite atsi
lankyti ir užsimokėti savo 
duokles, kad neliktumet sus
penduoti. Taipgi atsiveskite 
ir savo draugus prisirašyti 
prie SLA 347 kuopos. — V.
J. Bankauskas, sekr.

LOWELL, MASS. — SLA 
173 kp. susirinkimas įvyks 
vasario 1 d., priprastoje vie
toje. Pradžia 3:30 vai. popiet. 
Visi nariai ir narės malonėki
te dalyvauti, nes turime daug 
svarbių reikalų aptarti. Užsi- 
mokėkit duokles ir atsiveski
te savo draugus bei pažįsta
mus prisirašyti prie musų 
kuopos. — L. Petkevičius, 
sekr.

HAMMOND, IND. — SLA 
275 kp. susirinkimas vasario 
mėnesy neįvyks. Tie nariai, 
kurie nemokėjote duoklių pra
eitame susirinkime, galite už
simokėti pas fin. sekretorių 
iki vasario 9 dienai. Po va
sario 9 d. duoklių fin. sekr. 
nepriims iki sekančio susirin
kimo, kuris įvyks kovo 8 d., 
2 vai. popiet, visiems žinomo
je vietoje. — Jos. Maksvitis, 
sekr., P. O. Box 202, Calumet 
City, Ill.

WILKES BARRE, PA. — 
SLA 115 kp, mėnesinis susi
rinkimas įvyks vasario 1 d., 
Lietuvių Progresyvio Kliubo 
svetainėje, 325 E. Market St. 
Pradžia 1 vai. popiet. Visi na
riai malonėkite atsilankyti ir 
užsimokėti savo duokles. — J. 
Adomaitis, sekr.

MAHANOY CITY, PA. — 
SLA 211 kp. mėnesinis susi
rinkimas įvyks vasario 8 d., 
priprastu laiku ir priprastoje 
vietoje. Visi nariai malonėki
te atsilankyti ir atsivesti kan
didatų prisirašymui prie mu
sų kuopos. — A. Ramanaus
kas, sekr.

ALIQUIPPA, PA. — SLA 
247 kp. mėnesinis susirinki
mas įvyks vasario 8 d., pas 
draugus Einikius. Pradžia 1 
vai. popiet. Visi nariai ir na
rės malonėkite atsilankyti, 
nes turime svarbių reikalų 
apsvarstymui. Atsiveskite sa
vo draugus bei pažįstamus 
prisirašyti prie SLA 247 kuo
pos. — J. Plečkaitis, sekr.

CHICAGO, ILL. — SLA 
260 kp. susirinkimas įvyks 
vasario 1 d., Lietuvių Demo
kratų Kliubo svetainėje, 6825 
South Western Ave. Pradžia 
2 vai. popiet. Visus narius 
kviečiame atsilankyti ir užsi
mokėti savo duokles. — J.
Jasulevičius, sekr.

SHENANDOAH, PA. — S. 
L. A. 303 kp. mėnesinis susi
rinkimas įvyks vasario 1 d., 
Lenkų Tautiškoje svetainėje. 
Pradžia 1 vai. popiet. Prašo
me visus narius atsilankyti. 
— J. Paulavičienė, sekr.

SHENANDOAH, PA. — S. 
L. A. 23 kp. mėnesinis susi
rinkimas įvyks vasario 1 d., 
Egen’s svetainėje. Pradžia 2 
vai. popiet. Visi nariai ir na
rės kviečiami dalyvauti, nes 
bus svarbių pranešimų ir ta
rimų. Taipgi nepamirškite už
simokėti savo mėnesines duok
les, kad neliktumet suspen
duoti. Atsiveskite savo drau
gus bei pažįstamus prisirašy
ti prie SLA 23 kp. — J. K. 
Urbonas, sekr.

AMERIKOS LIETUVI V VEIKLA
Pulk. Grinius Kalbės Vasario 15

Brooklyno-New Yorko visos 
sriovės (išskyrus komunistus) 
ir keturi laikraščiai Tėvynė, 
Amerika, Naujoji Gadynė bei 
Vienybė rengia vasario šešio
liktos minėjimą, kuris įvyks 
vasario 15 dieną, Labor 
Lyceum svetainėje. Minėjimo 
programas susidės iš prakal
bų, koncertinės dalies ir šo
kių.

Rengimo komitetas jau po
sėdžiavo du sykius ir jau veik 
baigia sudaryti programą. Iš 
pranešimų paaiškėjo, kad sve
čiu kalbėtoju apsiėmė Lietu
vos buvusio prezidento dr. 
Kazio Griniaus sūnūs pulki
ninkas Kazys Grinius. Taipgi 
yra pakviestas Lietuvos mi- 
nisteris pulk. P. Žadeikis iš 
Washington©. Kalbės ir kiti. 
Koncertinę programo dalį pil
dys Apreiškimo Pan. šv. Cho
ras, artistė dainininkė B. Dar- 
lys-Drangelienė ir smuikinin
kė M. Digrytė. Tautiškų šokių 
pašoks Lyraičių grupė, vado
vaujama Stilsonaitės-Antana- 
vičienės. Įžanga į parengimą 
(programą ir šokius) tik 50c. 
ypatai. Visas pelnas bus ski
riamas Amerikos Raudonąjam 
Kryžiui.

Kviečiame visus vietinius ir 
apielinkės lietuvius šiame pa-

Pirkite 
DEFENSE 
BONDS-STAMPS

BuyDEFENSE
BONDS*

' STAMPS

SLA Pagelbos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai išrašyti sausio 24, 1942

Išmokėtos pomirtinės
VINCAS VIZGAILA. 90 kp.. Bridgeville, Pa., gimęs ge

gužio 18 d., 1877 m., Pašiaušiu miestely, Padubisio 
valst., Šiaulių apskr. Prie SLA prisirašė gruodžio 1 
d., 1918 m. Numirė sausio 5 d., 1942 m. vėžio liga. 
Velionio moteriai, Kazei Vizgailienei, pomirtinės iš
mokėta _______________________________ $300.00

SIMAS SAKALAUSKAS. 256 kp., Osceola Mills, Pa., gi
męs spalio 25 d., 1872 m.. Giraitės kaime, Trakų ap
skrity. Prie SLA prisirašė lapkričio 5 d., 1916 m. 
Numirė sausio 1 d., 1942 m. širdies liga. Velionio 
moteriai, Karaimai Sakalauskienei, pomirtinės išmo
kėta _________________________________  $300.00

Viso_____________________ —__________ $600.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso--------$8,300.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
P. SCHLEŽIS, 4 kp.. Sioux City, Iowa. Sirgo 5 savaites ir 1 dieną $62.00 
V. JAKUBAUSKAS. 19 kp., Toluca, Ill. Sirgo 7 s. ir 1 d. ------------- 61.00
J. MELDAŽIS, 23 kp., Shenandoah. Pa. Sirgo 1 s. ----------------------- 6.00
A. KAULAKIS, 31 kp., Lewiston, Mc. Sirgo 9 s. ir 4 d. ---------------- 116.00
S. KRISČIUNAS, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 3 s. ir 2 d.----- 40.00
J. MILIAUSKAS, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 6 s. ir 4 d.----- 80.00
T. DANIS, 34 kp.. New Britain. Conn. Sirgo 1 s. ---------------------- 6.00
P. ŠIMKUS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 13 s. ir ir 4 d. ---------------  115.50
P. BAREIŠIS, 55 kp., Chicago, Ill. Sirgo 14 s. ---------------------- 96.00
Z. PAŠEKARNIENĖ. 55 kp., Chicago. Ill. Sirgo 7 s. ir 3 d.--------------45.00
R. NENORTA. 67 kp., Luzerne, Pa. Sirgo 13 s. -------------------------- 150.00
A. KRASNISKIENĖ. 86 kp.. N. S. Pittsburgh. Pa. Sirgo 15 s. ir 4 d. 83.00
I. GUŽAUSKAS, 105 kp.. Dayton, Ohio. Sirgo 23 s. -------------------- 96.00
A. BRAZAUSKIENĖ, 104 kp.. N. S. Pittsburgh. Pa. Sirgo 8 s. ir 2 d. 50.00
P. ZATULSKAS, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 4 s. ir 3 d.----- 40.50
J. RAULINAITIS, 158 kp., Springfield. Ill. Sirgo 1 s. ir 3 d.---------18.00
M. ZEBLECKIENĖ, 159 kp., Collinsville. Ill. Sirgo 3 s. ir 4 d.____22.00
P. BUTAUTIENĖ, 171 kp., Bentleyville, Pa. Sirgo 2 s. ir 4 d.___ 14.00
P. RETKEVICIUS, 199 kp.. Shaft. Pa. Sirgo 12 s. -----------------------  54.00
J. SENAVAITIS. 199 kp.. Shaft. Pa. Sirgo 14 s. --------------- - -------- 72.00
J. AULINSKAS. 253 kp., Kewanee, Ill. Sirgo 7 s. ir 3 d. -----------------45.00
A. RUKŠĖNAS, 262 kp., Waukegan. Ill. Sirgo 3 s. ir 2 d. ________ 20.00
S. MILIAUSKAS. 266 kp., Castle Shannon, Pa. Sirgo 16 s. _____ 48.00
M. VITKAUSKIENĖ. 275 kp., Springfield. Ill. Sirgo 2 s. ir 5 d. __ 17.00
E.' RUTKAUSKIENĖ, 318 kp., Worcester, Mass. Sirgo 11 s. ir 5 d. 71.00
A. SENAVAITIS, 321 kp.. Marlin, Pa. Sirgo 14 s. ir 3 d. _________ 119.25
V. BRAZUKAS, 350 kp., Moundsville, W. Va. Sirgo 6 s. ir 4 d. — 20.00
A. KONDROTAS, 109 kp., Chicago, Ill. Sirgo 24 s. --------------------  108.00

Viso _______________________________ *-------------------------- $1,675.25
Nuo pradžios šių metų bendrai rišo --------------------------- $3,868.25

Nauji nariai
B. VAITKUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—500, paš. skyr. I
J. KAŽUKAS, 299 kp., Rumford, Me., apdr. N 1—500
A. JAKUBOWSKI, 299 kp., Rumford, Me., apdr. N 1—500, paš. skyr. I

VAIKŲ SKYRIUS
J. BARTAŠIUNAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—500
J. STUKONIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—500
B. VALEN, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—500
P. VAITKUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1-500

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

rengime skaitlingai dalyvauti 
ir patriotingai atžymėti musų 
tautinę šventę — Paskelbimą 
Lietuvos nepriklausomy bes 
1918 metais. Koresp.

Lietuvos Piliečių 
Žiniai

Šių metų vasario 3 dieną, 
8 vai. vakare, New Yorke, 
“Hotel New Yorker” patalpo
se, kampas 34-th Street ir 
8-th Avenue, kviečiamas Lie
tuvos piliečių susirinkimas. 
Dienotvarkėje — Lietuvos Pi
liečių Sąjungos steigimo klau
simas ir Rytinėse Valstijose 
gyvenančių Lietuvos piliečių 
komiteto rinkimai.

Piliečiams, kurių adresai 
yra žinomi, siunčiama prane
šimai. Tačiau yra prašomi da
lyvauti visi Lietuvos piliečiai, 
kad ir negavę atskiro prane
šimo.

'VJ

Susirinkimo kambarys bus 
nurodytas viešbučio skelbimų 
lentoje. Iniciatorių grupe.

Brooklyn, N. Y.
Radio valandos koncertas

Sausio 25 d. Grand Para
dise salėje buvo sėkmingas 
New Jersey lietuvių radio va
landos koncertas. Publikos bu
vo pilna salė. Koncerte buvo 
pardavinėjama tik ką išleista 
juokų ir juokingų dainų kny
ga 14 šimtų 14, kurioje skai
tytojai ras daug linksmų juo
kų. Knygą galima gauti pas 
leidėją J. Ratkų, 309 Harrison 
Ave., Harrison, N. J.

Reporteris.

u


